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شورا  اعتراض 
تابلوها فروش  به 

یک عضو شورای شهر تهران خبر داد:
تابلوهای موزه امام علی به قیمت 700 دلار
به فروش رفته اند. رقمی که بسیار کمتر از 

قیمت واقعی آنهاست

یادداشت روز

توافق گرایی منطقه ای
به بهانه سخنرانی رئیس جمهور
در مجمع عمومی سازمان  ملل 

7
کوچه

8
حافظه

ناکام خواننده ی 
به یاد حبیب

سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایران می گوید
در تلاش است دور جدیدی از مذاکرات هسته ای را با توجه به مجوزی که دارد، آغاز کند

به گفته او به تازگی پیغام هایی بین ایران و غرب ردوبدل شده است
دلم می خواست نطق سازمان ملل پزشکیان چیزی باشد 
در امتــداد همــان منطقه گرایی که در عــراق، در بصره و 
دانشگاه به گفتمان درآورد و در نخستین کنفرانس خبری 
بسط داد. می ترسم گفتمان محوری او درخصوص امکان، 
تکــرار تجربه اتحادیــه اروپا در جغرافیــای اسلامی، به 
محاصره انبوه خطابت های بــی روح وزارت خارجه ای و 
متن خوانی های تشریفاتی درآید و به این ترتیب، پیام اصلی 
ایــران خطاب به منطقه و جهان ناگفته و ناشــنیده ماند. 
کنده از صلح  سمت گیری پزشکیان به سوی یک منطقه آ
و سرشــار از مناسبات فرهنگی و تجاری و گردشگری از 
یک انسجام اندیشــگی برخوردار است و اگر قرار باشد، 
ســخن او از خلال آرایش های زبان دیپلماتیک تبدیل به 
یک نطق مکتوب شود باید این کار دقیقاً در امتداد هسته 
مرکزی گفتمان او صورت پذیرد. به عبارت دیگر، وضوح 
گفتــاری او در تعامل منطقــه ای و تعامل جهانی نباید به 
محاق درک ســنتی و رایج از دیپلماســی برود. پزشکیان 
خیلــی رک و عاری از پیرایه های زبــان آوری دیپلماتیک 
نشــان داد: مناســبات برادرانه با آمریکا ممکن است به 
 شــرط آنکه آنها مقدمتاً و قبل از هر چیز »برادری شــان 
را اثبات کنند«، یعنــی آنکه »حق وحقوق ایران را رعایت 
کنند«. می دانیم که به قول ظریف اعتیاد دیرینه آمریکا به 
تحریم و به تبعیت از لابی اسرائیل بزرگ ترین مانع تحقق 
آرمان پیش گفته اســت. پس باید ابتدا خودمان را تقویت 
کنیم و در امتــداد وفاق آفرینی داخلی، خــط وفاق را به 
توافق گرایی منطقه ای متصل کنیم. در این مرحله پزشکیان 
می تواند نه تنها در جایگاه ریاست جمهوری یک واحد ملی 
صلح طلبی ملت خود را به صدا درآورد بلکه در کنار دیگر 
همسایگان سخنگوی یک واحد فراملی نیز باشد. پیش تر 
در مرداد 93 در ضرورت ایجاد توازن میان اعتمادســازی 
هسته ای و صلح سازی منطقه نوشته بودم: »آتش افروزی 
صهیونیستی بر آسمان سیاست و زمین زیست مسلمین، 
آتش تنازعات قومی و فرقه ای از ســومالی و ســوریه تا 
عراق و افغانستان دست کم تا یک دهه آینده دست از سر 
ساکنین این حوزه وســیع از جغرافیای اسلام بر نخواهد 
داشــت بنابراین باید پاسخ مســاله را در همان سطحی از 
کلیت انتشــار داد که این تنازعات در آن عمل می کنند. به 
عبارت دیگر، تمرکز هسته ای و کانونی حول یک موضوع 
خاص به رغم همــه اولویت انکارناپذیر خــود نمی تواند 
جانشــین مســاله حیاتی صلح و جنگ باشــد. به تعبیر 
روشــن تر، هر گام اعتمادسازی هســته ای در ژنو، وین و 
نیویــورک باید با یک گام )و بلکه 100 گام( صلح ســازی 
در کابل، دمشــق، بغداد، قاهره و تریپولی همراه شــود. 
به این ترتیب درحالی  که دشــمن صهیونیستی می کوشد، 
انرژی هســته ای را به امری انرژی گیر بــدل کرده و مانع 
انرژی گــذاری ایران در عرصه صلح ســازی و تنش زدایی 
منطقه ای شود باید از خلال توسعه همکاری های منطقه 
حول صلح سازی و تنش زدایی از عرصه مناسبات مذاهب 
اسلامی، یک ســینرژی و هم افزایی مثبت در سطح امت 

آفرید )صدیقی،شهروند،11 مرداد 93(.
متاسفانه در آن دوران گام های اعتمادسازی هسته ای 
همگام با منطقه گرایی پیش نرفت و از سوی دیگر، پویایی 
پدیده  های منفی تحریک  شده توسط صهیونیسم، سرانجام 
بر سرعت اعتمادسازی هسته ای غلبه کرد. چه خوب که 
این  بار پزشــکیان با در نظر گرفتن تجربه سال های مذکور 
اندکی پس از راهپیمایی باشکوه و صلح آفرین اربعین حول 
مقال مشترک حسینی، نخستین گام های خود را در امتداد  
خط مهاباد- شلمچه یا شــلمچه-بصره-بغداد بر زمین 
آشــنای منطقه کوبید و راه برادری اسلامی را هموار کرد. 
این یک سفر »خارجی« در مفهوم مرزبندی شده آن نبود، 
یک زیارت بود و پل ســازی بر فراز مرزهای تحمیلی. در 
این راستا، پزشکیان همان اســت که منطقه تفرقه زده ما 

سخت نیازمند آن بود.
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ایران

تحریم ها رفع  برای  اقداماتی 
اولین کنفرانس خبری سخنگوی دولت

نادر صدیقی
روزنامه نگار

گروه بین الملل: »دیپلمات ها هیچ وقت بدون 
مجوز حرکت نمی کننــد«. این عبارت کوتاه 
بخشی از گفت وگوی ســیدعباس عراقچی 
با برنامه میدان مشــق اســت که حالا مورد 
توجه بســیاری از خبرنــگاران و تحلیلگران 
در داخل و خارج کشــور قرار گرفته است. 
رئیس دستگاه دیپلماسی کشــورمان در این 
گفت وگــو اظهار می کند که »ما اختلافاتی با 
آمریکایی ها داریم که برخی از آن کاملًا مبنایی 
اســت که در مورد آن ها امــکان رفع تخاصم 
واقعاً وجود ندارد. ما مخالف سیاســت های 
سلطه گرانه آمریکا هستیم. ما مخالف حضور 
آمریکا در بســیاری از نقاط جهان از جمله 
در منطقه خودمان هســتیم و با بســیاری از 
سیاســت ها و زورگویی های آمریکا مخالف 
هستیم و آن ها هم با روحیه استقلال طلبانه و 
عزتمندانه جمهوری اسلامی و سیاست های 

ما در منطقه مخالف هستند«. 
عراقچــی در ادامــه می گویــد: »حــل 
کامل این اختلافات ممکن اســت شــدنی 
نباشــد و یا آسان نیســت یا حداقل زمانش 
حالا نیســت و یا برخی از آنها اصولًا اصلًا 
امکان پذیر نیست. نکته من این است که اگر 
رفع تخاصمات امکان پذیر نیســت، می شود 
هزینه هایش را کاهش داد. درســت است که 
این تخاصم وجــود دارد اما مردم ما نباید هر 
هزینــه ای را بپردازند و هر فشــاری را نباید 

تحمل کنند«. 
او در بخش دیگری از گفت وگوی مذکور 
تصریح می کند کــه »ما به عنــوان مجریان 
سیاســت خارجی باید راه هایی را اتخاذ کنیم 
و بــا ابزارهای مختلف مســیرهایی را برویم 
که بتوانیــم، هزینه های این تخاصم را کاهش 
دهیم. من چند روزی بیشتر از رئیس جمهور 
در نیویــورک می مانــم و ملاقات هایی را با 
بیشتری خواهم  وزرای خارجه کشــورهای 
داشــت؛ تلاش ما این است که دور جدیدی 
از مذاکرات در خصوص موضوع هســته ای 

آغاز شود«. 
وزیر خارجه کشــورمان به این نکته اشاره 
می کند که »ما آمادگی آن را داریم و اگر طرف 
مقابل آمادگی آن را داشــته باشــد، می توانیم 
در همین ســفر شروع جدیدی از مذاکرات را 

داشته باشیم«.
   ادامه در صفحه 3

3
حملات بی امان جنگ تمام عیارافق

حزب الله لبنان
به شمال اسرائیل



سال هفتم  شماره 021792
بررسی رویدادهای سیاسی ایرانچهارشنبه  4 مهر 1403 میهن

کانال سازندگی

چهره وارونه 70  ساله از منطقه
محمدجواد ظریف، معــاون راهبردی رئیس جمهور 
در پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس درباره ســخنان 
رئیس جمهــور در نیویورک نوشــت: دکتر پزشــکیان 
مســتدل ترین دفاع از مقاومت مردم فلســطین، لبنان 
و یمــن را در نیویورک بیان و بــا صریح ترین عبارات، 
جنایات رژیم اسرائیل و برخورد دوگانه کشورهای غربی 
با موضوعاتی همچون تسلیحات، جنگ و حقوق بشر 
را افشا کردند و نشــان دادند که این اسرائیل نسل کش 
است که متجاوز، دارنده سلاح هسته ای و تهدید منطقه 
و جهــان بوده و بر بنیاد ترور و آپارتاید شــکل گرفته و 
تداوم یافته اســت، نه ایران که مدافع قربانیان اشــغال 
و نسل کشــی، منــادی صلح و مطالبه گــر خلع سلاح 
هســته ای در منطقه و جهان اســت. وی تصریح کرد: 
در دام روایت ســازانی که ۷0 سال است چهره ای وارونه 
از منطقه ما ســاخته اند، نیفتیم و به جای رســانه های 
صهیونیســتی به خدمتگزاران خود اعتماد کنیم. امروز 
مردم جهان پس از مشــاهده 11 ماه نسل کشــی رژیم 
اســرائیل، آماده دریدن پرده های دروغ و وارونه ســازی 
روایت صهیونیستی از ایران و منطقه هستند. همان گونه 
کــه رهبر فرزانه در پیــام تاریخی خود به دانشــجویان 
آمریکایی بیان فرمودند: »شــما اکنون در طرف درست 

تاریخ ایستاده اید«.

پس از روی کار  آمدن دولت چهاردهم، روز گذشته اولین جلسه 
سخنگوی دولت برگزار شد و فاطمه مهاجرانی به سوال خبرنگاران 
پاســخ داد اما با پروتکلی خاص. این طور که باید سوال های مدنظر 
رســانه ها حدود 4 روز قبل از برگزاری نشســت فرستاده می شد و 
احتمالًا در صورت تایید، خانم سخنگو به آنها پاسخ می داد. بنابراین 
خبرنگاران حاضر در نشســت که از قبل پرسش هایشان هماهنگ 
شده نبود، نتوانســتند در این پرسش و پاسخ دوطرفه شرکت کنند. 
روزنامه ســازندگی البته به دلیل اینکه از قبل ســوال را فرستاده بود 
توانست پرسش مدنظرش را از سخنگوی دولت بپرسد. اما این سوال 
با کمی اعتراض شــروع شد. لذا اولین ســوال از ایشان این بود که 

بدعت جدید نشست های خبری سخنگوی دولت چیست 
که ما باید چند روز قبل ســوال ها را بفرستیم و اگر صلاح 
دیدید، پاســخ دهید. پس فایده برگزاری این نشســت ها 
چیست؟ زیرا آن طور که شنیده ایم این روش و منش طالبان 
است که برای پاســخ های اندک شان در نشست ها از قبل 
ســوال ها را از خبرنگاران دریافت می کنند. در همین راستا 
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در پاسخ چنین گفت: 
»به دلیل اینکه شــما خبرنگاران نکته سنجی هستید، اگر 
ســوال ها را از قبل دریافت نکنیم، ممکن است پاسخ هایی 
که شــما می توانید روی آن مانور خبری دهید به درســتی 
انتقال پیدا نکنــد. یعنی به عبارتی ممکن اســت منجر به 
کلی گویی شــود. علتش هم همین است، وگرنه هیچ علت 
دیگــری در این زمینــه وجود ندارد و هدف این اســت که 
موضوع مدنظر رسانه ها به درستی به مخاطب رسانده شود.

البته پرسش اصلی سازندگی از ســخنگوی دولت این بود »نظر 
شــما و دولت درباره هجمــه تندروها به ویــژه نماینده های پایداری 
مجلس علیه کابینه و وزرا و اینکه معتقدند، مرز وفاق آقای پزشکیان 
تا کجا کشیده شــده اســت. این حجم از کینه برای تخریب دولت 
چهاردهم از کجا نشأت می گیرد؟« که هر چند خانم مهاجرانی صلاح 
دانست تا بیشتر درباره وفاق صحبت کند تا برهم زنندگان این وفاق. 
مهاجرانی گفت: در مورد وفاق و تعدادی از گروه ها این طور می توان 
بیان کرد که گام اول وفاق از این به وجود می آید که ما صدای دیگران 
را بشنویم. اگر صدا را نشنویم و عده ای که ما را قبول ندارند، بگوییم 
یا با ما هســتند، یا بر ما هســتند این خودش خلاف وفاق است. لذا 
باید حرف ها را شنید و کمک کرد که ما در جامعه به سمتی برویم تا 
جامعه متحد یکپارچه ای داشته باشیم. وی افزود: »فراموش نکنیم 
مردم از دعواهای سیاسی ما خسته هستند و در آن وفاق باید آرامش 
و آسایش را تجربه کنند. لذا من سوال درباره دکتر پزشکیان مبنی  بر 
وفــاق را این گونه تحلیل می کنم که ما باید صداها را بشــنویم و البته 
بایــد تاکید کنم که رای بالای اعتماد مجلس به وزرا نشــان از وفاق 
دارد. اما طبیعی اســت صددرصد آدم ها قرار نیست، همسو شوند. 
این تفاوت نظرها معنادار اســت و باید به رسمیت شناخته شود و به 

آن احترام گذاشته شود«.

پیش از اینکه جلســه پرسش و پاســخ خبرنگاران شروع شود، 
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت در اولین نشســت خبری خود 
ســخنرانی کوتاهی داشــت. مهاجرانــی ابتدا با بیــان اینکه دولت 
جمهــوری اسلامی ایران با ابراز تاســف عمیــق از حادثه دلخراش 
معدن طبس، این ضایعه دردناک را به خانواده های داغ دیده، جامعه 
کارگری و تمامی ملت شریف ایران تسلیت می گوید، تاکید کرد: این 
فاجعه نه تنها قلب خانواده های جان باختگان را جریحه دار کرد بلکه 
بــاری دیگر ضرورت بازنگری و اصلاح قوانین و رویه های مرتبط با 

ایمنی محیط کار را نمایان کرد. از این رو دولت با جدیت برای بهبود 
شرایط کاری و افزایش ضوابط ایمنی تلاش می کند تا از تکرار چنین 
حوادث ناگواری جلوگیری شــود. همچنین در پی دستور وزیر کار، 
مقرر شــده که کمیته ای تخصصی به منظور بررســی استانداردهای 

ایمنی معادن در ایران و بازنگری موارد غیرکارآمد تشکیل شود. 
وی افــزود: همچنیــن آغاز ســال تحصیلی جدیــد مدارس و 
دانشــگاه ها را به دانش آموزان و دانشجویان عزیز تبریک می گویم و 
قرین شــدن آن را با هفته وحدت به فال نیک می گیریم. مهاجرانی 
درخصوص سفر رئیس جمهوری به نیویورک گفت: دکتر پزشکیان، 
رئیس جمهور محترم و هیات همراه در سفر به نیویورک برای شرکت 
در مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در دورانی که یک نسل کشی 
تمام عیار در غزه و توأم با رفتارهای منزجرکننده و دیوانه وار یک رژیم 
نژادپرست و تداوم این حملات در لبنان، ملت های منطقه را در آستانه 
تهدیــد و جنگ قرار داده، حامل پیام صلــح پایدار و منصفانه برای 

همه ملت هاســت. در این ســفر رئیس جمهور در سخنرانی اصلی و 
دیدارهای جانبی تلاش خواهد کرد که نماینده  ای درخور برای بازتاب 
شــأن، جایگاه و دیدگاه مردم کشــورمان در مخالفت با خشــونت، 
نارواداری، جنگ طلبی، زورگویی و زیاده خواهی باشــد و در همان 
حال اشــتیاق بی پایان مردم عزیزمان برای بهره مندی از یک زندگی 
زیبنــده، مترقی و همکاری جویانه را به ملت های دنیا یادآوری کند. 
این ســفر نه تنها از جهت مقارن شــدن با آغاز دولــت جدید و لزوم 
رســاندن پیام روشــن مردم ما به جهان بلکه به دلیل تقارن زمانی با 

بی ثباتی های بین المللی اهمیت دارد.
او افزود: برای دکتر پزشــکیان وفاق ملی، ســکوی پرتابی برای 
ترویج وحدت و همدلی میان ملت های مسلمان و همسایه در منطقه 
و فراســوی آن است و آغازی اســت برای صلح و همکاری به جای 
جنگ و عداوت. در این سفر برای رئیس جمهور، سیاست خارجی 
امتداد سیاســت داخلی است و باید گویای انتخاب ها و گرایش های 

مردم کشورمان باشد.  
همچنین سخنگوی دولت تصریح کرد: در کنار این خبرهای تلخ، 
این هفته خبرهای خوبی را نیز با خود به همراه داشــت. از انتصاب 
اولین استاندار اهل تسنن که به بدنه دولت اضافه شد تا انتصاب بانوان 
شایسته در مناصب اداری که امیدواریم شاهد حضور بیشتر و پررنگ 
آنان در ادامه فعالیت دولت چهاردهم باشــیم. وی افزود: خبر خوب 
دیگر موافقت مقــام معظم رهبری با عفو؛ تخفیف و تبدیل مجازات 
حدود ســه هزار نفر از محکومان دادگاه هــای عمومی و انقلاب بود 
که جا دارد از این اقدام در آغاز هفته وحدت که در راســتای افزایش 
وفاق ملی اســت، تشــکر و قدردانی کنیم. او ادامه داد: بازگشــت 
دانشجویان محروم از تحصیل به دانشگاه ها و مختومه کردن پرونده  
برخی محکومیت ها که بــا پیگیری رئیس محترم جمهور و همراهی 
دســتگاه محترم قضایی هم از دیگر اخبار خوبــی بود که جا دارد از 
رئیس محترم این قوه به جهت حرکت در راســتای وفاق ملی تشکر 
و قدردانی کنیم. سخنگوی دولت در پایان اولین نشست خبری خود 

گفت: نیما یوشــیج می گوید، یک دست بی صداست، دست من، به 
سوی تو می شود دراز، دست ما هم به سوی شما رسانه ها دراز است تا 

با هم یک گفت وگوی ملی راجع به وفاق داشته باشیم.

فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت در اولین نشســت خبری 
خود در پاسخ به این سوال که سیاست  دولت در تعامل با اقدام مالی 
چیســت؟ گفت: ایران بــا دو معاهده با گروه اقــدام مالی همکاری 
 fatf می کند و دو معاهده دیگری مانده که باید به آن پیوندد. موضوع
با همراهی مجمع تشــخیص درحال پیگیری است. او همچنین در 
پاسخ به این ســوال که دولت برای رفع تحریم ها برنامه دارد؟ گفت: 
آنچه مشــخص است این است که مقام معظم رهبری حجت را تمام 
کردند و نکته  این است که رفع تحریم ها، جاده دوطرفه است و عزت 
ملی و رویکرد شــرفتمندانه در رفع تحریم مهم است. اقداماتی برای 
رفع تحریم ها درحال انجام است اما همان طور که گفتم، رفع تحریم ها 
یک جاده دوطرفه اســت. همچنین مهاجرانی در پاسخ به 
این ســوال که بعد از انتخابات رئیس جمهوری، رسانه های 
اصولگرا تایید کردند که اســب زین شده در خدمت دولت 
است اما ابتدا گزارش آقای خاندوزی منتشر شد و بعد بحث 
ناترازی هــا به وجود آمد و دولت بــرای پرداخت مطالبات 
از رهبری اجازه برداشــت پول از صندوق را گرفتند، دولت 
چهاردهم چه تحویل گرفته و شرایط چگونه است؟ این طور 
بیان کرد که یک سنت ناپسند از قبل به وجود آمده است که 
هر دولتی روی کار می آید، دولت قبل را نابود می کند، آنچه 
ما تحویل گرفتیم، پول توی آن نیست. اما از زحمات دولت 
سیزدهم تشکر می کنیم و امیدواریم با وفاق ملی ایجاد شده 
مــردم حال بهتری را تجربه کنند. با ایجاد وفاق ملی کمک 

کنیم ،مردم ما را به درستی قضاوت کنند.
سوال دیگری که از ســخنگوی دولت پرسیده شد، درخصوص 
تخریب دولت توسط تندروها و تعامل با مجلس  بود که گفت: گام 
اول وفاق از این به بعد به وجود می آید که صدای دیگران را بشنویم و 
اینکه بگویم با ما هستند یا خلاف ما هستند درست نیست. فراموش 
نکنید مردم از دعوای سیاســی ما خســته هســتند لذا شعار آقای 
پزشــکیان برای وفاق به این معنی است که صدای همه را بشنویم، 
رای اعتماد مجلس به دولت نشــانه وفاق است و صددرصد آدم ها 
قرار نیست یکدست شوند. او همچنین در پاسخ به سوالی درباره 
همسان ســازی حقوق بازنشســتگان تاکید کرد: بازنشستگان 
عزیزانی هســتند که 30 یا 30 و اندی ســال کار کردند و حال 
نوبت ماســت که به وظایف خود عمل کنیم. تلاش بر این است 
که این قشر آسیبی نبینند و باید به آثار تورمی اقدامات توجه کرد. 
تعهداتی که به بازنشســتگان داریم سر جای خود است و طبق 
آنچه قانون گذار تعیین کرده، کارها درحال انجام اســت. آقای 
پزشکیان گفتند که مردم را غافلگیر نخواهم کرد و نکته مهم این 

است که چک بلامحل نخواهیم کشید.
در این نشســت سخنگوی دولت درباره تعطیلی روز پنج شنبه ها 
اعلام کرد که آنچه در دولت مطرح شــد، بازگشت به لایحه ارسالی 
در دولت ســیزدهم است. وی ادامه داد: همان طور که از ابتدا تاکید 
کردیم، دولت به دنبال اجرای برنامه هفتم توسعه است. اجرای احکام 
قانونی وظیفه دولت است و در همین راستا گام خواهد برداشت لذا 
با اســتفاده از تمام ظرفیت ها ازجمله دانش بنیان ها تلاش می کند تا 
ظرفیت برق هسته ای را از هزار مگاوات به سه هزار مگاوات افزایش 
دهد. دولت چهاردهم برنامه دارد که سبد انرژی کشور را متنوع کند 
تا کشور بتواند از انرژی های پاک نیز بهره بیشتری بگیریم. به گفته 
مهاجرانی، وفاق پروژه نیست بلکه یک مسیر است که باید آرام آرام با 
یکدیگر آن را طی کنیم. همه ارکان تلاش می کنند که در جهت وفاق 
حرکت کنیم و من احســاس می کنم که درحال حاضر وفاق درحال 

تبدیل شدن به یک گفتمان است. 

اولین کنفرانس خبری سخنگوی دولت چهاردهم برگزار شد

اقداماتی برای رفع تحریم ها

دیدگاه: یادداشت وارده

می  گویند در فرآیند انتصاب استاندار جدید گیلان، 
موضوع زبان به معیار انتخاب از میان یکی از دو گزینه  
نهایی تبدیل شده و دســت کم در مورد گیلان، دولت 
کسی را خواهد پذیرفت که زبانش به زبان رئیس خود 

شبیه باشد! 
مضحک و تقلیل گرایانه و دور از ســاحت دولت 
باورمند به وفاق ملی و تکثرگرایی اســت؟ بله هست. 
اما هر چقدر هم که گوینــدگان و باورمندان این قول 
خلاف به ســوءظن دچار و از حقیقت دور باشــند، 
کثرت و گستردگی شان در میان تشکل های سیاسی و 
توده های مردمی گیلان اســت که اهمیت دارد.  یعنی 
واقعیت افکار عمومی از حقیقت پشت درهای بسته  
کابینه مهم تر است و بی توجهی به آنچه در ذهن بخش 
بزرگی از گیلانیــان می گذرد، تناســبی با حکمرانی 

مطلوب دولت چهاردهم ندارد.
واقعیت این اســت که روند تاریخــی افول گیلان 
از »اســتان اول« مملکت به خطه  محــروم از توزیع 
ثــروت ملی و گرفتار به انــواع معضلات اقتصادی و 
زیســت محیطی و در یک کلام بازمانده از توســعه، 
بدبینی گیلانیان به حسن تصمیمات »مرکز« را سال 
به ســال افزایش داده اســت.  نمود ایــن بدگمانی را 
می توان در حوادث اجتماعی و آمارهای مقایسه ای آن 
به روشــنی دید و از زبان سیاسیون محلی به وضوح 
شــنید. پیش فرض ذهنی این است که مدیران گیلانی 
قرار نیست، سهم چندانی از کیک قدرت ملی داشته 
باشند و حتی در سطح استان، اولویت دولت، فرصت 
دادن به گز ینه  غیرگیلانی یا کســی است که شباهت 
کمتری به فیگور مورد نظر آنان داشــته باشــد! توهم 
توطئه است؟ شاید. اما حکمرانی خوب بیش از آنکه 
اصرار بر گزاره های ذهنی حکمرانان مســلط بر مرکز 
باشــد، توجه به واقعیت های فرهنگــی و اجتماعی 

پیرامون و برقراری تعادل میان همه  اینهاست.
 در اولین ســال حاکمیت دولتی کــه بزرگ ترین 
هدفش، وفاق ملی نامیده شده است، گیلانیان اولین 
خواسته  سیاسی خود را از مجرای تشکل های سیاسی 
و اجتماعی استان بر میز کابینه گذاشته اند و امیدوارند 
تا نام اول پیشنهادی آنان بر صندلی استانداری گیلان 
بنشــیند.  درحالی که بدگمانی تاریخی، امیدشــان را 
کم رنگ می کند و گیلک زبانی فرد مورد نظرشــان بر 

این بدگمانی دامن می زند. دولت چه خواهد کرد؟

اســکندر مومنی، وزیرکشــور: وظایــف و تکالیف جزء که 
محول شــده است را باید مهم قلمداد کنیم و بدانیم کارهای 
بــزرگ از تجمیــع و هم افزایــی کارهــای کوچک حاصل 
می شــوند. شورای اجتماعی را نه یک دستگاه اجرایی بلکه 
نهــادی هماهنگ کننده می دانیم و بایــد علاوه بر کلیات و 
اولویت های راهبردی به جزئیات و فرصت هایی که در مسیر 

هر یک از دستگاه ها وجود دارد نیز توجه کنیم.

تکالیف مهم است
محمدباقــر قالیباف، رئیــس مجلس دوازدهــم: در بحث 
بازنشســتگان هم قانون داریم هم تامین منابع شده، خواسته 
جدی ما پرداخت حقوق بازنشســتگان طبق قانون است و 
حق آنهاست و به ما نیز زیاد مراجعه می کنند، علی الحسابی 
برای آن داده شــده ولی باید حتمــاً از فروردین تاکنون آن را 
پرداخت کنیم کــه حدود ۷0 همت اعتبــارات برای حقوق 

بازنشستگان پیش بینی شده است.

قانون بازنشستگان  
محمود واعظــی، قائم مقام دبیــرکل حزب اعتدال و توســعه در 
گفت وگو با ایلنا: با توجه به اینکه آقای پزشکیان در جریان نخستین 
سفر رسمی خود به نیویورک، سخنرانی ها و ملاقات متعدد با سران 
کشورهای اروپایی و آسیایی را در دستور کار خواهند داشت باید در 
طرح سوال بنیادین به شرح اینکه »چرا هزینه های گزاف و غیرقابل 
جبران اجتماعی ناشی از تحریم و جنگ اقتصادی آمریکا را باید 

مردم بپردازند؟« اهتمامی جدی صورت دهد.

اهتمام جدی رئیس جمهور

 چرا گیلان
نباید استاندار بومی داشته باشد؟

آروین ایل بیگی
نویسنده

هدا احمدی
گروه  سیاسی
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ماموریت در آمریکا

 عراقچی همچنین در پاســخ به اینکــه آیا طرف مقابل 
بــرای انجام مذاکرات اعلام آمادگی کرده یا خیر؟ اعلام کرد 
که »پیغام هایی رد و بدل شــده و یک اعلام آمادگی عمومی 
وجود دارد ولی شرایط بین المللی کنونی به گونه ای است که 
شروع مجدد مذاکرات هسته ای قدری سخت تر و پیچیده تر 
از قبل است«. او همچنین در بخش دیگری از این مصاحبه 
می گوید: »ما باید قبول کنیم که نســبت به سه چهار سال 
پیش تحولات عمــده ای در عرصه بین الملــل رخ داده که 
وضعیت حاصل را بسیار پیچیده تر از گذشته کرده و شرایط 
پیچیده ای اســت ولی امیدواریم که در این شــرایط سخت 
حداقل یک شــروع دوباره ای برای مذاکرات داشته باشیم. 
در این سفر بنده و همه همکارانم همه توان و تجربه خود را 
به کار خواهیم بست و امیدواریم خداوند هم عنایت کند تا 

بتوانیم مسیرهای جدیدی را باز کنیم«.
آنچه در مصاحبه عراقچی با برنامه میدان مشق به عنوان 
یــک موضوع مهم مورد نظر قرار گرفته این اســت که وزیر 
خارجه کشــورمان در پاسخ به ســوال مجری برنامه میدان 
مشق که می پرســد »آیا مجوزهای لازم از داخل داده شده 
اســت یا خیر؟ تأکید می کند که دیپلمات ها هیچ وقت بدون 
مجوز حرکت نمی کنند«. برخی ها در تحلیل این جمله به این 
خروجی رســیده اند که عزم جدی از سوی دولت چهاردهم 

برای آغاز مذاکرات مجدد در نیویورک وجود دارد. 

 Wتاکید بر دیپلماسی
این مواضع البته تنها از سوی وزیر خارجه کشورمان اتخاذ 
نشده اســت بلکه رئیس جمهور پزشکیان هم صراحتاً همین 
موضوع را به گونه ای دیگر اتخاذ کرده است. به گزارش ایرنا، 
مسعود پزشکیان که به منظور شرکت در هفتادونهمین نشست 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد به نیویورک سفر کرده، 
صبح دوشنبه به وقت محلی در نخستین بخش از برنامه های 
سفر خود با مدیران ارشــد بیش از 40 رسانه  آمریکایی دیدار 
کرد و در این نشســت به ســوالات مدیران ارشد رسانه های 
آمریکایی از جمله ســی. بی. اس، ام. بی. سی نیوز، واشنگتن 

پســت، آسوشیتدپرس و اسکای نیوز پاسخ داد. پزشکیان در 
پاسخ به سوالی درباره احتمال از سرگیری مذاکرات میان ایران 
و آمریــکا با بیان اینکه ما پیش تر با دولــت آمریکا مذاکره و 
به توافق رســیدیم، تصریح کرد: »بنده در دوران نمایندگی در 
مجلس به رغم برخی مخالفت ها از توافق برجام حمایت کردم 
و آن را به تصویب رســاندیم و به همه تعهــدات خود در این 
توافــق نیز پایبند بودیم اما این ترامــپ بود که از برجام خارج 
شد و متاسفانه کشورهای دیگر نیز به جای کمک به احیای 
این توافق به تعهدات خود عمل نکردند و روز به روز بر دایره 

تحریم های ایران اضافه شد«. 
رئیس جمهوری کشورمان همچنین تصریح کرد که »ما 
برای بازگشــت به تعهدات خود در توافــق صورت گرفته، 
آمادگی کامل داریم اما نمی شــود که آمریکا و کشــورهای 
اروپایی حاضر به اجرای تعهدات خود نباشند و در مقابل از 
ما بخواهند که به تعهدات خود بازگردیم«. پزشکیان در این 
نشست همچنین از رفتار منفعلانه رسانه های مطرح جهان 
در قبال نسل کشــی رژیم صهیونیستی در غزه انتقاد کرد و 
افزود: »شــما به عنوان رسانه به خوبی می دانید در غزه چه 
اتفاقی در حال وقوع اســت، در مقابل این جنایات سکوت 

نکنید و اجازه ندهید جای ظالم و مظلوم عوض شود«. 
به موازات این روند مجید تخت روانچی، معاون سیاسی 
وزارت خارجه که در نیویورک به ســر می برد در حســاب 
کاربری خود در ایکس نوشت: »در حاشیه نشست مجمع 
عمومی ســازمان ملــل، گفت وگویی صریح و ســازنده با 
انریکه مورا )معاون مســئول سیاســت خارجــی اتحادیه 
اروپا( داشتم. در این گفت وگو به طور خاص بر موضوعات 
مرتبط با رفع تحریم و هســته ای تمرکز داشتیم. ایران آماده 
است تا سهم خود را با حسن نیت انجام داده و به نگرانی ها و 

منافع متقابل از طریق دیپلماسی عزتمندانه بپردازد«.  
همچنین جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا پس از نشســت غیررسمی وزرای امور خارجه اتحادیه 
اروپــا در نیویورک گفت: »من وزیر خارجــه جدید ایران را 
می شناسم چون در گذشته با ایشان کار کرده ام. )در ملاقات 

با او( درباره همه مســائل به ویژه توافق هســته ای گفت وگو 
خواهیــم کرد. ما بایــد خط ارتباطی با ایــران را هر زمان که 
اختلاف نظر داریم و کارها به درستی انجام نمی شود، باز نگه 
داریم«. بورل از سوی دیگر با اشاره به دیدار مسعود پزشکیان 
و شارل میشل در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
اظهار کرد که »رئیس جمهور جدیدی در ایران روی کار آمده و 
او با رئیس شورای اروپا دیدار کرده است. این یک امر عادی 

و لازم است که ما خطوط ارتباطی با ایران را حفظ کنیم«. 
از ســوی دیگر محمدجــواد ظریف، معــاون راهبردی 
رئیس جمهــور در گفت وگویی که با آندره آ میچل، خبرنگار 
شبکه ان.بی.ســی داشت به موضوع خروج ایالات متحده 
از برجام اشــاره کــرد و صراحتاً گفت: »این اقدام اشــتباه 
محاسباتی دولت ترامپ بود که از توافق هسته ای خارج شد؛ 
چراکه این اقدام یک وضعیت باخت - باخت ایجاد کرد«. 
این در حالیســت که جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا 
)سه شــنبه( و در آغاز نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
ســخنرانی و درباره مســائل مختلف بین المللی اظهارنظر 
کرد که یکی از محورهای مورد اشــاره وی ایران بود. رئیس 
جمهور ایالات متحده گفت که »حرکت به سوی صلح، ما 
را در موقعیت بهتری برای مقابله با تهدیدات ناشی از ایران 
قرار می دهد، ما باید با همکاری با یکدیگر، راه تنفس را از 
جریان های تحت حمایت ایران بگیریم و اجازه ندهیم ایران 

به سلاح هسته ای دست پیدا کند«. 
به موازات ایــن اظهارات بایدن با اشــاره به جنگ غزه 
گفت: »هزاران فلسطینی، از جمله امدادرسان های سازمان 
ملل کشته شــده اند. خانواده های بیشماری آواره شده اند و 
درحال تجربه شرایط انسانی بسیار دشواری هستند. آن ها 
خواستار این جنگ نبوده و نیستند. من درحال تلاش برای 
دســتیابی به آتش بس در غزه و آزادی اســرا هستم. اکنون 
زمان آتش بس فرا رســیده و طرفین باید روی شرایط نهایی 
آن، به توافق برسند و ضمن تضمین امنیت اسرائیل، غزه را 
از چنگال حماس آزاد کنند«. حال باید دید که آیا مذاکرات 

مجدداً به جریان خواهد افتاد یا خیر.

دیدگاه: گزارش خارجی

جنگ تمام عیار
 آیا تنش اسرائیل و حزب الله لبنان به حمله زمینی 

ختم می شود؟ 

تشدید درگیری ها بین اســرائیل و حزب الله لبنان طی 
روزهای اخیر این نگرانی را پدید آورده اســت که دو طرف 

بار دیگر به سوی جنگی تمام عیار پیش می روند.
از یک سو اسرائیل تاکید می کند که چاره ای جز مقابله 
با حملات روزمره حزب الله بــه خاک خود ندارد؛ چراکه 
درگیری در مناطق مرزی بین حزب الله و اســرائیل پس از 
آغاز جنگ غزه شروع شــد. مقام های اسرائیل همچنین 
بر لزوم بازگشــت ســاکنان مناطق شــمالی این کشور به 
خانه هایشان اصرار دارند. یک مقام اسرائیلی که نخواست 
نامش فاش شــود، اهداف اسرائیل از تشــدید درگیری ها 
در مرز با لبنان را »کاهش تهدیــد حزب الله، عقب راندن 
مقاومت لبنان از منطقه مرزی و تخریب زیرســاخت های 
یگان رضوان از زیرشاخه های حزب الله لبنان اعلام کرد«. 
از ســوی دیگــر، حزب الله ضمن ابراز همبســتگی با 
حماس و ســاکنان نوار غــزه تاکید کرده اســت که بدون 
دســتیابی به توافق آتش بس در این باریکه حاضر به توقف 
حملات راکتی خود به اســرائیل نیســت. در همین راستا 
به نظر می رسد بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل با 
تشدید فشــارها بر حزب الله امیدوار است تا این جریان را 
به توقف حملاتش بدون دســتیابی به آتش بس در نوار غزه 
متقاعد کند. حزب الله و اســرائیل در ســال ۲00۶ درگیر 
جنگی 33 روزه شدند. در جنگ تابستان ۲00۶ همچنین 
1۶0 اسرائیلی کشته شــدند. اغلب کشته شده ها در لبنان 

غیرنظامی و در اسرائیل نظامی بودند.
اســرائیل پس از انفجارهای هفته گذشــته پیجرها و 
بی ســیم های گروه حزب الله دســت به تشــدید حملات 
خود زد. هرچند اسرائیل به طور رسمی مسئولیت انفجار 
پیجرها و بی سیم ها را نپذیرفته است اما کمتر کسی در مورد 
نقش نهادهای امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل در این انفجارها 
تردید دارد. اسرائیل اکنون با تشدید حملات هوایی امیدوار 
اســت تا حزب الله را از ادامــه درگیری ها منصرف کند. با 
این حال سیدحســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در 
آخرین سخنرانی خود گفت که اسرائیل به هدف خود برای 
شکست همبستگی این گروه با حماس و ساکنان نوار غزه 
نخواهد رســید. به این ترتیب به نظر می رسد که اسرائیل 
ممکن است برای پیشــگیری از حمله ای مشابه حمله ۷ 
اکتبر از ســوی حزب الله لبنان، چاره را در حمله زمینی به 
خاک لبنان ببیند. یوآو گالانت، وزیر دفاع اســرائیل چند 
روز پیش گفت که جنگ وارد مرحله جدیدی شده و نقطه 
ثقل آن از نوار غزه به مرز شــمالی منتقل شده است. این 
درحالی است که ســرتیپ ملنیز، سخنگوی سابق ارتش 
اســرائیل در مصاحبه ای درباره تشــدید تنــش در جبهه 
شــمالی با لبنان ضمن هشــدار درباره ورود زمینی ارتش 
اسرائیل به لبنان گفت که »فکر نمی کنم جنگ سوم لبنان 
رخ دهد بلکــه این جنگ اول محور مقاومت خواهد بود، 
ما به موضوع جنگ نزدیک تر هستیم، ما در تلاش هستیم 
این را باور کنیم که نصرالله پرچم سفید را بلند خواهد کرد 
اما این کار از ویژگی ها و صفات او نیســت، انتظار کابینه 
اسرائیل این است که اگر ما کمی زور را بیشتر کنیم، کار به 
سرعت تمام خواهد شد، فکر می کنم که اشتباه اساسی در 
این اندیشه وجود دارد«. این درحالی است که )سه شنبه( 
حزب الله لبنــان برای اولین  بار موشــک های »فادی3« 
را در مقابله با اســرائیل به کار گرفت و با صدور بیانیه ای 
اعلام کــرد، در حمایت از مردم غزه و مقاومت فلســطین 
و نیــز در دفاع از لبنان و ملــت آن، مقاومت لبنان پایگاه 
شمسون اســرائیل را با موشک فادی3 هدف قرار دادند. 
پایگاه شمســون مرکز تجهیز فرماندهــی و واحد تجهیز 
منطقه ای رژیم صهیونیستی به  شــمار می رود. همچنین 
فراس الابیض، وزیر بهداشــت لبنان در کنفرانسی خبری 
درباره آخرین آمار تلفات حملات اســرائیل به این کشور 

اعلام کرد که از صبح دوشنبه ۵۵۸ لبنانی کشته شده اند.
منبع: یورونیوز

ادامه تیتر یک
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»بلبشو دره« آخرین رمان کامل شده توسط فریدریش دورنمات، 
نویســندۀ مشهور سوئیسی است که در ســال 19۸9 منتشر شد. نشر 
بــرج به تازگی این کتاب را با ترجمۀ ســینا درویش عمــران و کیوان 
غفاری منتشــر کرده است. این نشــر پیش تر هم ترجمۀ »عدالت« و 

»بازنشسته« را از این نویسنده منتشر کرده بود.
فردریش دورنمــات )19۲1 ـ 1990( با تئاترهایی که کارگردان های 
برجســتۀ ایرانی از نمایش نامه های او به صحنه بردند در ایران محبوب 
شــد و کمی بعد رمان هایش هم به فارســی ترجمه شد. دورنمات در 
کونولفینگــن، کانتون بــرن در خانواده ای مذهبی به دنیــا آمد. او در 
دانشــگاه های زوریخ و برن به تحصیل فلســفه، زبان شناسی آلمانی 
و ادبیــات آلمانی پرداخت و در طول زندگــی خود آثار متعددی خلق 
کرد که از جمله مهم ترین آن هــا می توان به نمایش نامه های »ملاقات 
بانوی ســالخورده«، »ازدواج آقای می سی سی پی« و »فیزیکدان ها« 
و رمان هــای »قاضی و جلادش« و »قول« اشــاره کرد. دورنمارت 
به خاطر آثار طنز ســیاه، گروتسک و فلسفی اش شناخته می شود. او 
یکــی از نمایندگان اصلی تئاتر اپیک )حماســی( بود و آثارش بازتاب 
تجربیات جنگ جهانی دوم را نشــان می دادند. آثار دورنمات شامل 
نمایش نامه های آوانگارد، رمان های جنایی فلسفی و طنز سیاه می شود. 
او هم چنین عضــو گروه اولتــن، گروهی از نویســندگان چپ گرای 
سوئیســی بود. دورنمات نویســنده ای تحلیل گر به حساب می آید که 
مســایل و مشکلات بشــری را در آثارش مورد بررسی قرار می دهد و 
حتی به طرح مسایل سیاســی نیز می پردازد تا از این طریق وضع بشر 
را در شــرایط کنونی جهان به تصویر بکشــد. هر چند که بسیاری از 
مشکلات انسان امروز را حل نشدنی می داند و انسان ها را نیازمند پناه 
بردن به جنبه های طعنه آمیز زندگی معرفی می کند. نمایش نامه های این 
نویســنده از ظاهری کمدی برخوردارند و معدود آثار این نویسنده بر 
مبنای تراژدی نگاشــته شده و متأثر از شــیوۀ گروتسک است. او در 
جایی آورده  است: »دنیای آشفتۀ ما بیشتر جایی برای کمدی است تا 
تراژدی. از آن هنگام که ایجاد تراژدی واقعی امکان پذیر نیست، کمدی 
روش خوبی برای بیان حقایق به شمار می رود.« »بلبشو دره« در ژانر 
طنز سیاه و گروتسک، با بیانی هجوآمیز و کنایه آمیز، به بررسی انتقادی 
پرســش های الهیاتی و اجتماعی می پردازد. دورنمــات در این اثر با 
استفاده از اغراق های گروتسک، خواننده را به طور مداوم با ورطه های 
وجود انســانی روبه رو می کند و او را به چالش می کشــد. داستان در 
دهکده ای کوهستانی و دورافتاده به نام »بلبشو دره« در سوئیس اتفاق 
می افتد. ســاکنان این منطقه که در دره ای سرسبز و خوش آب و هوا 
قرار دارد به رغم منابع طبیعــی فراوان در فقر زندگی می کنند. موزس 
ملکر، واعظی ثروتمند، کاریزماتیک و در عین حال مرموز و متخصص 
الهیات فقر  است. او با هدف نجات ثروتمندان از بار سنگین ثروتشان 
یک آسایشــگاه در این دهکده تأســیس می کند. ملکر معتقد اســت 
ثروت، مانعی برای رستگاری روح است و با تبلیغ فقر و ساده زیستی، 
ســعی در تغییر نگرش مهمانان ثروتمند خود دارد. او خودش را ملزم 
کرده تــا ثروتمندترین ها را از زیر بار حقارتی کــه ثروت با خودش به 
همراه می آورد، نجات بدهد. ملکر می خواهد درِی از رحمت عالم بالا 
به سوی آدمیان خوار  شده از ثروت باز کند. اتحادیۀ خلافکاران از ایدۀ 
»خوشا به حال فقرا« ی این واعظ غریب استقبال می کند و این جاست 
که طنز گروتســک وار دورنمــات گُل می کنــد و پنهان ترین لایه های 
سقوط انســان را با طنزی گزنده به تصویر می کشد. در طول داستان 
شاهد حضور شخصیت های گوناگونی هســتیم که هر یک نمایان گر 

جنبه هایی از جامعه مدرن هستند. ارل فون کوکسن، یک اشراف زادۀ 
لیختن اشتاینی، آسایشــگاه را برای اهداف شوم خود اجاره کرده و آن 
را به پناهگاهی برای جنایتکاران تبدیل می کند. السی، دختر نوجوان 
رئیس دهکده، قربانی خشونت و بی عدالتی می شود و سگ وفادارش، 
مانی تنها کسی است که به دفاع از او برمی خیزد. در طول رمان، شاهد 
وقوع حوادث عجیب و غریب و درهم تنیده ای هســتیم که در نهایت 
به یک فاجعه ختم می شــود. شخصیت های »بلبشو دره« نمونه های 
بارز شخصیت های گروتسک در آثار دورنمات هستند. موزس ملکر، 
شــخصیت اصلی رمان، چهره ای متناقض و پیچیده دارد. او خود را 
»موسیِ فقیر« می نامد، اما در عین حال یک میلیونر است. او واعظی 
است که می خواهد ثروتمندان را به فقر دعوت کند، اما در عین حال از 
ثروت خود لذت می برد. این تناقضات درونی ملکر را به یک شخصیت 
گروتسک و در عین حال جذاب تبدیل می کند. سایر شخصیت های 
رمان نیز هر یک به نوعی نمایان گر جنبه هایی از جامعه مدرن هستند. 
ارل فون کوکســن، نماد حرص و طمع اســت، در حالی که الســی 
نماد معصومیت و پاکی اســت. این شخصیت ها با وجود اغراق های 

گروتسک به خواننده اجازه می دهند تا با آن ها هم ذات پنداری کند و در 
عین حال به نقد رفتارها و ارزش های آن ها بپردازد.

»بلبشــو دره« از نظر ساختاری با اســتفاده از تکنیک های روایی 
خاص دورنمات، جهانی آشــفته و درهم تنیده را به تصویر می کشــد. 
رمان از بخش هایی تشکیل شده است که بدون هیچ گونه تقسیم بندی 
دیگری به دنبال یکدیگر می آیند. این ســاختار روایی، انعکاســی از 
درهم تنیدگی و پیوســتگی وقایع و صحنه های مختلف در رمان است. 
هم چنیــن اســتفاده از پرش های زمانی، خواننــده را درگیر یک بازی 
پیچیده با زمان می کند و بر آشــفتگی و عدم قطعیت جهان داســتان 
می افزاید. از نظر ســبکی، دورنمات در این رمان نیز به سبک خاص 
خود وفادار می ماند و از اغراق های گروتسک، شخصیت های عجیب 
و غریب و طنز ســیاه برای ایجاد فاصله بین خواننده و وقایع داستان 
اســتفاده می کند. این فاصله گذاری، خواننده را به تفکر و تأمل دربارۀ 

مفاهیم عمیق تر رمان دعوت می کند.
»بلبشــو دره« اثــری چالش برانگیز و تفکربرانگیز اســت که با 
استفاده از طنز سیاه و گروتســک به نقد جامعه مدرن و ارزش های 
آن می پردازد. این رمان با بررسی مضامین مهمی چون ثروت و فقر، 
اخلاق و دیــن و ایمــان و هرج و مرج و نظــم، خواننده را به تفکر و 
تأمل دربــاره جهان پیرامون خود دعوت می کنــد. دورنمات در این 
رمان با استفاده از شــخصیت های گروتسک، موقعیت های پوچ و 
نمادهای دینی به شــیوه ای اســتادانه، مفاهیم پیچیده و عمیقی را به 
تصویر می کشــد. او با زیر ســوال بردن مفروضات رایج و به چالش 
کشیدن ارزش های مسلط، خواننده را به تفکر انتقادی وادار می کند. 
نویســنده در »بلبشو دره« نگاهی به ذات قدرت طلب انسان در قرن 
بیســتم و عصر حاضر دارد. دورنمات در این رمان در پی اثبات این 
فلسفه است که انسان ماهیتی شیطانی دارد به سختی ممکن است، 
تغییر کند. دورنمات در »بلبشو دره« با نگاهی فلسفی خیر و شر را 
رو به روی هم قرار می دهد و به داستان پایاناپذیر فقرا و ثروتمندان می 
پردازد که تضادهای فراوانی را در عصر حاضر به وجود آورده است. 
»بلبشــو دره« با وجود پایان تراژیک خود، در نهایت پیامی از امید و 
رستگاری را به خواننده منتقل می کند. این رمان نشان می دهد حتی 
در تاریک ترین لحظات، هنوز هم می توان به امید و رستگاری امیدوار 

بود و برای ساختن جهانی بهتر تلاش کرد.

فریدریش دورنمات در بلبشو دره به نقد تناقضات و مشکلات جامعۀ مدرن می پردازد

رستگاری در آشوب دریچه: تحلیل عادات

علیه مصرف گرایی
پارازیت فرهنگی چیست؟

امروزه بخش بسیار مهم برنامه های تلویزیونی به تبلیغ و 
به ویژه تبلیغ کالاهای مصرفی مختلف اختصاص دارد. بنیان 
اصلی اغلب این تبلیغات نیز توصیه به مصرف گرایی است. 
به گونــه ای که حتی در میــان برنامه های جدی مخصوص 
خانواده نیــز به یک باره بعد از یک بحث مثلًا کارشناســی 
به مردم توصیه می شــود حتماً برای خرید دیگ!؟و قابلمه 
به فلان شــماره تا دیر نشــده! پیامک بفرستند و زیر قیمت 

کالاها را بخرند.
البته این روش توصیه به مصرف گرایی در دنیا و کشــور 
ما قبلًا ســابقه داشت و یک مدت از این روش ها پرهیز شد 
اما در سال های اخیر دوباره موضوع شدت گرفته است. در 
دنیا اما نهضت هایی شکل گرفته که به مقابله با مصرف گرایی 
به صورت جدی و سازمان دهی شــده، می پــردازد. یکی از 
مهم ترین فعالیت های اجتماعی در مقابله با مصرف گرایی، 

پارازیت فرهنگی است.
پارازیت فرهنگی عملی است که برای برهم  زدن ماهیت 
مصرف زدگیِ روزمره زندگی و مقابله با تحمیل آثار فرهنگی 
و هنــری به مدد تبلیغــات انبوه، صــورت می گیرد. اغلب 
مخالفت ها در شیوۀ پارازیت فرهنگی با بهره گیری از هنر طنز 
بیان می شود. این عمل توسط سازمان ضدمصرف گرای»اد 
باسترز« با عمیق تر شدن نگرانی های زیست محیطی در دهۀ 
90 میلادی رایج شد. پارازیت فرهنگی اغلب برای تشویق 
کردن کســانی استفاده می شود که در زیر بمباران تبلیغات و 
مصرف گرایی قرار گرفته اند چون این روش تبلیغات مستمر 
ماهیت زندگی افراد را زیر ســوال می برد. قرن هاست که در 
فرهنگ ما این سوال مطرح شده که آیا خوردن برای زندگی 
کردن است یا زندگی کردن برای خوردن. تبلیغ مصرف گرایی 
ترویج این ایده است که زندگی کردن برای خوردن است! اما 
پارازیت فرهنگی هشدار می دهد که شأن زندگی انسان نباید 
فقط به خوردن منحصر شــود. در مجموع و به طور خاص، 
پارازیت فرهنگی اغلب از مردم می خواهد تا در مورد سرعت 
و حجم مصرف و نقــش بی چون وچرای مصرف کالاها در 
زندگی،با وجود هزینه های انسانی و زیست محیطی فراوانی 
که تولید انبوه جهانی برای کره زمین و بشــریت دارد؛ تأمل 
کنند. پارازیت فرهنگی با خلق تصاویر یا شیوه هایی بینندگان 
را وادار می کنــد تا وضعیت موجــود را از نظر مصرف گرای 
صرف بودن زیر ســوال ببرند. از ایــن روپارازیت فرهنگی 
هنجارهــای کاذب اجتماعــی از نظــر مصرف گرایی را که 
به ضرب تبلیغات به وجود آمــده، مختل می کند و اغلب به 
عنوان ابزاری برای تغییرات اجتماعی استفاده می شود. حتی 
گاهی در مورد مســائلی  از پارازیت فرهنگی برای افزایش آ
از جمله قوانین کار در مراکز تولید و فروش کالاها نیز بهره 

گرفته می شود. 
گاهی اوقات، پارازیت فرهنگی از یک فعالیت اجتماعی 
مختصر با اجرای عمومی برای نقد هنجارها و عملکردهای 
نهادهای اجتماعی یا زیر ســوال بــردن فرضیات فکری که 
منجر به نابرابری یا بی عدالتی می شــود، اســتفاده می کند. 
مــثلًا در یک فعالیت اجتماعی مبتنی بر پارازیت فرهنگی، 
روش مرسوم اســتفاده از یک الگوی رفتاری است که یک 
نماد رایج شناخته شده از یک برند شرکتی )مانند کوکاکولا، 
مک دونالد، نایــک واپل( را به عنوان نمونه( مورد نقد قرار 
می دهــد. این الگوی رفتاری معمولًا برای زیرســؤال بردن 
تصویر برنــد و ارزش های متصل به آرم شــرکت برای زیر 
ســؤال بردن رابطۀ مصرف کننده با نام تجاری و برای روشن 
کردن اقدامات مضر شــرکت طراحی شده است. به عنوان 
مثال، زمانــی که اپل، آیفون ۶ را در ســال ۲014 راه اندازی 
کرد، دانشــجویان و دانش پژوهان مســتقر در هنگ کنگ 
علیه رفتارهای نادرست شــرکت )SACOM( یک نشست 
اعتراضی در یک فروشــگاه اپل در هنگ کنگ برگزار کردند 
و در آن جا بنر بزرگی را نصب کردند که تصویر این دســتگاه 
جدید را نشــان می داد. هم چنین آن ها در این بنر از کلمات، 
خشونت در تولید و این که »گوشی ها در کارگاه های وحشت 
ســاخته می شــود« در مذمت تولید آیفون اســتفاده کرده 
بودند. در نهایت باید اشــاره کرد که عمل پارازیت فرهنگ 
از نظریۀ انتقادی مکتب فرانکفورت الهام گرفته شده است 
که برقدرت رســانه های جمعی و تبلیغات برای شکل دادن 
و هدایت هنجارها، ارزش ها، انتظارات و رفتار اشخاص از 

گاه متمرکز بود. طریق تاکتیک های ناخودآ

حسن محرابی
پژوهش گر

بلبشو دره
فریدریش دورنمات

ترجمۀ سینا درویش عمران، کیوان غفاری

نشر برج / ۱۷۵ صفحه/ ۱۲۰ هزار تومان
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شــاید اگر »در آغوش درخت« به عنوان نماینده ایران در اســکار 
معرفی نمی شد و در رقابت با »رکسانا« قرار نمی گرفت، آنقدر نامش 
در رسانه ها تکرار نمی شد و درباره آن بحث وجدل صورت نمی گرفت. 
از بدشانســی چنین فیلمی بود که مقابل »رکســانا« ســاخته پرویز 
شهبازی برای معرفی به اســکار قرار گرفت و انتخابش به ضرر فیلم 
تمام شــد. وگرنه »در آغوش درخــت« امتیازهای یک فیلم خوب را 
داراست که می توانست یکی از گزینه های مطلوب سینمای ایران برای 
معرفی به اســکار باشد  و اگر در مقابل فیلم شهبازی قرار نمی گرفت، 

آنقدر برایش حاشیه ایجاد نمی شد. 
این فیلم این روزها روی پرده سینماهاست، 
اگرچه فــروش چندان خوبی نــدارد اما از آن 
دسته فیلم هاســت که با نمایشش در جشنواره 
فیلم فجر مورد اســتقبال منتقدان قرار گرفت 
و نقدهــای مثبتی دریافت کرد. فقط ای  کاش 
ایــن فیلم، اولین ســاخته بابک خواجه پاشــا 
کارگردانش نبود و او »آبی روشــن« را بعد از 
این فیلم نمی ساخت. چراکه »آبی روشن« در 
مقایســه با »در آغوش درخت« فیلم کم مایه و 
متشتتی به حســاب می آید که خیلی چیزها را 
محدود به یک ایده مرکزی کرده و درســت از 

همین  جا هم دچار آسیب  شده است. 
»در آغوش درخت« یکــی از آن فیلم های 
کانونی اســت که یادآور آثار درخشــان کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســت. در 

واقع اصل جنس است. فیلمی درباره طلاق و روابط سرد زوج ها که 
به فرزندان آسیب جدی می زند و در واقع قربانی اصلی چنین روابطی 
کودکان خانواده هستند. این فیلم حاصل مشارکت سازمان سینمایی 
ســوره و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است. سال ها بود 
که خروجی سینمایی کانون شباهتی به »در آغوش درخت« نداشت. 
درحالــی که مضمون فیلم هایی که در این نهاد ســاخته می شــود در 
ســال هایی نه چندان دور حول محور خانواده و کودکان می گشــت و 
با کنار کشــیدن کانون از ســاخت چنین فیلم هایی، سینمای ایران به 

یک باره از چنین مضامینی تهی شد. 
اما »در آغــوش درخت« علاوه بر اینکه مضمونی درباره موضوع 
فراموش شده در سینمای ایران دارد، فیلم خوش ساخت با تصاویری از 
طبیعت بکر و چشم اندازهای زیباست که مدت ها بود، سینمای ایران 
نظیر آن را در خود ندیده اســت. اشــتباه نکنید، فیلم ربطی به زندگی 
روستایی و دوری از مظاهر مدرن شهری و مواهب آن ندارد. در واقع 
فیلم درباره انســان های شهری و تحصیل کرده است که در جایی دور 
از شهر زندگی می کنند اما همان ترس ها و فوبیاهای زندگی شهری را 

یدک می کشند و شــاید اگر چنین موضوعی در یک زندگی شهری و 
خاکســتری روایت می شد به سختی مجوز ساخت می گرفت. در این 
فیلم ســال ها قبل به کیمیا تجاوز می شــود و حالا او دچار یک فوبیا 
شــده که نمی تواند چند کیلومتر از محل زندگی اش دور شود. کیمیا 
به دلیل این فوبیا، نتوانسته زندگی طبیعی داشته باشد و با بزرگ شدن 
فرزندانش تصمیم می  گیرد خود را از زندگی مشترک بیرون بکشد تا به 
همسر و فرزندانش فرصت تازه ای بدهد. در این میان دو کودک فرید 
و کیمیا تمایلی به جدایی از هم ندارند و خواجه پاشا نشان می دهد که 

جدایی والدین چه تاثیرات سویی بر کودکان می گذارد. 
بابک خواجه پاشا هم فیلمنامه خوبی نوشته و هم آن را به درستی 
کارگردانی کرده اســت. فیلمنامه بر مرز باریکی حرکت می کند اگر بر 
خرده داستان گم شدن بچه ها کمی تاکید بیشتر می شد، فیلم به ورطه 
آثار فعلی ترکیه ای یا هندی ســقوط می کرد اما او توانسته تعادل را در 
پرداخت به این ماجرا رعایت کند؛ از این گره  افکنی و گره گشــایی به 
مدد پیرنگ های اولیه سربلند بیرون آمده و این داستان تبدیل به وصله 

گل درشتی به فیلم نشده است. 
فضای خارج از شهر هم کمک زیادی در 
روایت تازه داســتان به خواجه پاشا کرده و این 
نشــان از هوشمندی او دارد که چنین داستانی 
را در چنین لوکشــینی به تصویر کشیده است. 
اگر او همین قصه را به شهر می آورد، فیلمش 
شبیه خیلی از آثار تلخ دیگر می شد و جذابیت 
چندانی نداشت و تکراری به نظر می رسید. اما 
آن اکوسیســتم علاوه بر اینکه دست کارگردان 
را برای به تصویر کشــیدن مناظر چشم نواز و 
لانگ شات های زیبا باز گذاشته، تبدیل به یکی 
از عناصر داســتانی شــده که در پیشبرد قصه 

سهم مهمی دارد. 
همیشــه می گویند، نمی توان یک فیلمساز 
را از روی فیلــم اولــش قضاوت کــرد چراکه 
او سال ها برای ســاخت این اثر فکر کرده و با 
انگیزه زیادی به سراغ کارگردانی آن رفته است. 
دومین فیلم خواجه پاشــا تا اندازه ای موید همین موضوع است. »در 
آغوش درخت« نشــان داد که او فیلمســازی است که بهتر است در 
حال وهوای غیرشهری و فضاهایی که با آنها انس دارد، داستان هایش 
را روایت کند. همچنان به سراغ داستان هایی برود که با آنها احساس 
نزدیکی و قرابت بیشــتری می کند و آدم هایش را نه از میان شهری ها 
بلکه از میان شخصیت های باهوش و با ذکاوت اما ساده  و با کمترین 
پیچیدگی برگزیند تا بتواند داستان هایی قابل باور و در عین حال ساده 

و ملموس را به تصویر بکشد. 

در آغوش درخت خاطره فیلم های کانون پرورش فکری کودکان را زنده می کند

فیلم اصی لکانونی

بازیگر مشهور سینمای فرانسه در ۸0  سالگی ریاست پنجاهمین 
دوره جوایز ســزار که معادل جایزه اسکار این کشور است را بر 
عهده خواهد داشــت. کاتریــن دونو نقش افتخــاری رئیس 
پنجاهمین دوره جوایز ســزار را پذیرفت و در مراســم افتتاحیه 
سخنرانی هم خواهد کرد. این مراسم ۲۸ فوریه در سالن کنسرت 
المپیا برگزار می شود و از گروه تلویزیون کانال پلاس فرانسه که 

شریک رسانه ای جوایز سزار  هم است، پخش خواهد شد.

ایزابلا روســلینی، بازیگــر و کارگردان ایتالیایــی، جایزه 
دستاوردهای اروپایی در ســینمای جهان را از جوایز فیلم 
اروپا دریافت خواهد کرد. این ســتاره ایتالیایی-آمریکایی 
که دختر اینگرید برگمن، بازیگر سوئدی و روبرتو روسلینی، 
کارگردان بزرگ ایتالیایی اســت، پیــش از ورود به عرصه 
ســینما ابتدا به عنوان مدل در صنعت مُد به ویژه برای یک 

برند آرایشی فرانسوی حضور موفقی داشت. 

تئاترهــای برادوی به افتخــار جیمز ارل جونــز، بازیگری که 9 
ســپتامبر در93  سالگی درگذشــت، چراغ های خود را خاموش 
می کنند. چراغ های تئاترها ۲۶ سپتامبر ساعت ۶:4۵ بعدازظهر 
خاموش می شود تا به این ترتیب یاد این بازیگر بزرگ گرامی داشته 
شود. این سنت پیش تر برای اعضای برجسته تئاتر مانند استفان 
ساندهیم و چیتا ریورا انجام شد. جونز بازیگر حرفه ای برادوی و 

حدود ۷ دهه به شکلی پربار به هنر نمایش مشغول بود.

تقدیر برادوی از جونزجایزه سینمای اروپا به روسلینیکاترین دونو رئیس سزار شد

گزارش سینمای جهان

آمریکا شبیه روم شده است
 کاپولا در نشست افتتاحیه فیلمش

از خطر فروپاشی آمریکا گفت

کارگردان سه گانه مشهور »پدرخوانده« در نشست افتتاحیه 
فیلم جدیدش که با حضور اســپایک لی، کارگردان آمریکایی 
برنــده جایزه اســکار و رابرت دنیــرو بازیگــر فیلم های »گاو 
خشــمگین« و »راننده تاکسی« برگزار شد نسبت به فروپاشی 

دموکراسی در آمریکا هشدار داد.
او با اشــاره به شــباهت های وضعیت سیاســی آمریکا با 
وضعیت روم باســتان در زمان ســقوط جمهوری و به قدرت 
 رســیدن امپراتوری، هشــدار داد که دموکراســی در آمریکا در 
خطر فروپاشــی اســت. او در بحثی پیرامــون فیلم جدیدش 
»مگالوپولیس« تاکید کرد که تمرکز قدرت و ثروت در دســت 
سیاستمداران همان سرنوشتی را برای آمریکا رقم خواهد زد که 
جمهوری روم را به دیکتاتوری کشاند. در فیلم »مگالوپولیس« 
کاپولا نیز تقابل میان یک مهندس آرمان گرا و شــهردار فاسد 
به این چالش ها و ســقوط محتمل چنین جوامعی اشاره دارد. 
کارگردان سه گانه مشهور »پدرخوانده« عنوان کرد: »آمریکا به 
روم تبدیل شــده و درحال تجربه همان فرآیند اســت که باعث 
از دســت  رفتن جمهوری روم و به قدرت رسیدن یک امپراتور 
شد«. کاپولا ســقوط جمهوریت در آمریکا را در آینده نزدیک 
بســیار محتمل دانســت و با بیان اینکه »در چند ماه آینده این 
اتفاق خواهد افتاد«، گفت: به همین دلیل فیلمی درباره آمریکا 
مدرن با نگاه به روم باســتان ســاخته  است. با توجه به نزدیک  
شــدن به انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا به نظر می رسد 
کارگــردان آثار بزرگی چون »اینــک آخرالزمان« و »مکالمه« 
تاکید دارد که ممکن اســت کشــورش با چالش های مشابهی 
روبه رو شــود و ظاهراً این اسطوره فیلم ســازی امیدی به نتایج 
ایــن انتخابات نــدارد. »روم در آن زمان بســیار ثروتمند بود و 
سناتورها بیشتر به قدرت و ثروت خود توجه داشتند و به کشور 
رســیدگی نمی کردند«. کاپولا گفت: »حالا همین وضعیت در 
اینجا ]آمریکا[ نیز وجود دارد. سناتورها و نمایندگان ما همگی 
ثروتمند هســتند و به جای مدیریت کشــور درحال اداره  کردن 
قدرت خود هستند و ما ]شهروندان آمریکایی[ در خطر از دست  
دادن آن ]قدرت خود[ هستیم«. لی که پیش از این مواضع تندی 
علیه رئیس جمهور سابق آمریکا، دونالد ترامپ که نامزد حزب 
جمهوری خواه در انتخابات پیش رو در این کشور است، اتخاد 
کرده بود در ادامه صحبت های کاپولا با کنایه به اظهارات اخیر 
ترامپ درباره مهاجران گفت: »آیا در روم باســتان، آنها گربه ها 
و ســگ ها را می خوردند؟« ساکن سابق کاخ سفید در مناظره 
اخیر خود با رقیــب دموکراتش کامالا هریس گفت، مهاجرت 
مخرب که نتیجه سیاســت دموکرات هاست بدترین خطر برای 
اقتصاد آمریکا به شــمار می آید. او در ادامه افزود که مهاجران 
غیرقانونــی در اوهایو، حیوانات خانگی )ســگ و گربه( مردم 
آمریکا را می دزدنــد و می خورند. این اظهارات با واکنش های 
شــدیدی به خصوص در این شهر روبه رو شــد. لی، کارگردان 
آثاری چون »کار درســت را بکــن« و »مالکم ایکس« پیش تر 
گفته بود در زمان ریاست جمهوری ترامپ، نگاه دنیا به آمریکا 
با دیده تحقیر بوده اســت. کاپولا در ادامه این نشست با اشاره 
به اینکه در »مگالوپولیس« بازیگرانی از جناح های مختلف به 
ایفای نقش پرداخته اند، گفت: »نمی خواستم بگویند، اوه! این 
یک فیلم چپ گرایانه است. ما فراتر از سیاست در ساخت این 
فیلم عمل کردیم و با این حال هنوز هم یکدیگر را دوست داشتیم 
و با هم کار کردیم«. دنیرو نیز که در این جلســه حضور داشت 
با بیان اینکه المان هایی در فیلم کاپولا می بیند که به وقایع حال 
حاضر آمریکا شــباهت دارد، گفت: »من نگران هستم. ما باید 
با تمام قوا برای شکست  دادن جمهوری خواهان مبارزه کنیم«. 
او همچنین به شوخی گفت که »تصور کنید، ترامپ این فیلم را 
کارگردانی کند؛ »او می خواهد کشــور را نابود کند و نمی تواند 
این فیلم را بســازد. او نمی تواند هیچ کاری که ساختاری داشته 
باشــد، انجام دهد«. دنیرو از منتقدان سرسخت رئیس جمهور 
سابق آمریکا محسوب می شــود. او چندی پیش در اظهاراتی 
عنوان کرد: »هیچ چیز برای کشــور ما مهم تر از شکست  دادن 
دونالــد ترامپ در انتخابات نیســت«. این بازیگر ٨٠  ســاله با 
اشــاره به اینکه رئیس جمهور سابق حتی یک »ویژگی مثبت« 
نیز ندارد، خطاب بــه حامیان ترامپ گفت: »فکر نمی کنم آنها 
متوجه باشند که اگر او خدای  نکرده دوباره رئیس جمهور شود، 

چقدر خطرناک است«.
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شادی بازار
تپیکس یک دل سیر رشد کرد

بورس تهران پس از مدت ها یک دل ســیر رشــد کرد. خیلی 
وقت بود که کسی بازار را چنین شاداب ندیده بود. دیروز تپیکس 
با رشــد 3۶ هزار واحدی به نیمه کانال ۲.1 میلیون واحد رسید. 
محدودهایــی که می تواند امیــد را به بازار برگرداند. بررســی ها 
نشــان می دهد که رشــد 1.۷1 درصدی نماگــر اصلی طی روز 
سه شنبه از 1۷ تیرماه و پس از انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور بی سابقه بوده است. به نظر می رسد، سیگنال مثبتی 
که از مذاکرات هســته ای و احتمال آغاز آن در نیویورک مخابره 
می شود بر روند بازار اثرگذار بوده است. همچنین احتمال تصویب 
FATF در مجمع تشــخیص مصلحت نظام، بــازار را به ثبات و 

افزایش شفافیت اقتصادی و مالی در کشور امیدوار کرده است. 
این درحالی است که طی دو روز معاملاتی اخیر ارزش معاملات 
خرد به رغم محدودیت دامنه نوسان به بیش از 4.4 همت رسیده 
است. ارزش معاملات خرد و صندوق ها نیز بیش از ۵ همت شده 
است. میانگین متحرک ۵ روزه ارزش معاملات دوباره به بالای 
سه میانگین متحرک ۲0، ۶0 و 1۲0 روزه رسیده است. بازار برای 
حفظ تعادل و رونق بازار نیــاز به آن دارد که میانگین کوتاه مدت 
یا ۵ روزه ارزش معاملات، روند صعودی داشــته باشد. همچنین 
ارزش دادوســتدهای بازار با وجود محدود ماندن دامنه نوسان به   
90 میلیون دلار رســیده است. برای رونق گرفتن معاملات به این 
شــاخص باید یک هفته بالای 100 میلیون دلار بماند. همه این 
موارد باید در سایه عوامل بنیادی و وعده های همتی از قبیل رشد 
دلار نیما و کاهش نرخ بهره تحقق یابد. شاخص کل بازار از کف 
۲3 مرداد با رشد بیش از ۸ درصدی در محدوده ۲ میلیون و 1۵0 
هزار واحد قرار گرفته است. به نظر می رسد، بازار در این محدوده 
حالت تعادلی به خود گرفته است. برای ثبات در این کانال قیمتی 
۲.1 و ۲ .۲ میلیونی نیاز اســت تا دو شاخص بازاری و بنیادی از 
بازار حمایت کنند. اول آن که وعده های همتی برای رشد دلار نیما 
و کاهش نرخ بهره هنوز به وضوح عملیاتی نشده است. به طوری 
که به تازگی میانگین دلار نیما در ســال جاری از 43 هزار تومان 
عبور کرده اســت. همچنین طی دوران همتی نرخ اوراق افزایش 
قابل توجهی داشــته است. از ســویی دیگر خبر مذاکرات که از 
سوی عراقچی و در نیویورک منتشــر شده است، احتمالًا بازار 
را پررونق نگه می دارد. افزایش شانس تصویب FATF در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام نیز بازار سهام را برای آن که در فضای 

امن تری دادوستدهای خود را انجام دهد.

مهتاب شهریاری
خبرنگار سازندگی

 آنجا که اشــکال گوناگون ناســیونال فاشیسم ایران- شاهی 
تاریخ را بو می کشــند تا خون های خشــکیده تنازعی خفته در 
تاریکی غارهای هزاره های تاریخی را احیا کنند، پزشکیان در زیر 
مرزبندی های اســتعماری و تفرقه افکنانه، احیای یک وحدت 
فرهنگی از دست رفته را می جوید. او احیای خویشاوندی های 
نهان و مشترکات فرهنگی و تبدیل همان سرمایه تاریخی فرهنگی 
به اشکال نوین سرمایه مادی، تجاری و سیاحتی در دستور کار 
نهاده و می گوید، ما با ترکیه »یکی بودیم« و آن »خط« که میان 
ما دو همســایه ترسیم شــده نباید مانع خویشاوندی فراخطی و 
فرامرزی شــود. از این لحاظ پزشکیان عطر یاد مطهری را دارد 
که با اشــاره به زادگاه فریمانی و خراســانی خود، افغانستان را 
»افغانستان خودمان« می دانست و کمی هم رویای من است که 
نوروز 93 نوشته بودم: »چه چیزی تعبیر »افغانستان خودمان« 
را به صرف فریمانی و خراسانی بودن به سهولت بر زبان مطهری 
جاری می کــرد و آیا امــروزه در دورانی که مــا مناطق »افغان 
ممنوع« داریم یا »افغانی نبودن« به زبانی تازه برای متمایز کردن 
»ما«ی آریایی از »آنها« بدل شــده، می توان به   همان ســهولت 
افغانستان را خودمانی دانســت؟ مطهری در دورانی این سخن 
را می گفــت که مرزبندی های کنونی وجود نداشــت، خطی که 
چند ژنرال انگلیســی در دوران استعمار کشیده و هویتی متمایز 
به افغانستان یا بین النهرین و آن  سو و این  سوی نیل و ماورالنهر 
می بخشــید از ذهن او نمی گذشــت و جغرافیای اندیشه اش را 

مساحی نمی کرد«.
آیــا صراحــت و صمیمت گفتــاری پزشــکیان در نیویورک 
توســط منظومه زبان آوری دیپلماتیک و وزارت خارجه ای تراش 
خواهد خورد تا به قالب »به لحاظ دیپلماتیک درســت « درآید؟ 
آنچه که پزشــکیان در مناظره های تلویزیونی گفت، با آن چیزی 
کــه در عراق  ســپس در کنفرانس خبری به گفتمانی روشــن و 
صریح درآورد از یک وحدت اندیشــگی برخوردار اســت. او در 
پاســخ به خیالواره جهانی از جهش به سوی ناکجاآباد ناممکن 
به سادگی پرســید: »می خواهی با قفس پرواز کنی؟!« پزشکیان 
در مقابل، ادعای متواضعانه تری را مطرح کرد و نشــان داد که به 
جای ادعای وهم آمیز »نوآغازی« و»ریســت کردن« برنامه های 
موجود باید از همین سند چشــم انداز آغاز کرد و از خود پرسید، 
چرا منویات تصریح شده در آن سند تاکنون اجرایی نشده است؟ 

او در گام بعدی در نخستین سفر خارجی و در نخستین کنفرانس 
گاهی عمیقــی در قبال الزامات  مطبوعاتی نشــان داد که خودآ
عملیاتی شدن سند چشــم انداز دارد: سند چشم انداز ایران برای 
عملیاتی شــدن در داخل، نیاز به رفع اختلافات داخلی دارد و در 
ســطح منطقه ای نیز نیازمند یک محیط عملیاتی مناسب، یعنی 
یک منطقه سمت گیری شــده به سوی صلح و مناسبات برادرانه 
فرهنگی و اقتصادی و تجاری و گردش گرانه است. به تعبیر دیگر 
به بیانی که من آن را خوش تر می دارم: یک ایران آشتی یافته با خود 
می تواند، کانون و الگوی آشتی منطقه ای باشد و در امتداد همین 

مسیر به سوی تعامل جهانی سمت گیری کند.
پزشکیان چشم انداز یک منطقه گرایی مشابه با اتحادیه اروپا در 

جغرافیای اسلام را ممکن می داند.
» این تصور همواره در ذهن بنده بود که چرا رفتار ما مســلمانان 
با یکدیگر نباید به گونه ای باشد که دیگران حسرت ما را بخورند و 
بگویند، ببینید اینها چقدر با هم خوب برخورد می کنند، چقدر اینها 

با هم خوب اند؟« 
 مگر رســول خدا )ص( نفرمود که همه شما مسلمانان و نه  فقط 
مومنــان با یکدیگر برادرید؟  چرا کشــورهای اسلامی باید با هم  مرز 
داشته باشند؟ حالا مرز داشته باشیم، آنها حکومت خودشان را دارند، 
سرزمین خودشــان را دارند و اقتدار خود را دارند و ما هم سرزمین و 
حکومت و اقتدار خود را داریم اما چرا نتواند یکی که در پاکستانه، در 
افغانســتانه، در ترکمنستانه، در ایرانه، در عراقه، راحت از اینجا سوار 
قطار بشــود برود مثلًا نجف، برود مدینه، برود مکه، برود اســتانبول 
و بعد آنها نتوانند بیایند اینجا، بروند مشــهد، بروند شیراز، این طرف 

کشورهای دیگه ای که هست، افغانستان، پاکستان؟
وقتی ما توانســتیم با همدیگر راحت رفت وآمد کنیم، یعنی 
امنیت همدیگر را حفظ کردیم، یعنــی اقتصاد و فرهنگمان را 
توسعه دادیم، یعنی بازار را رونق دادیم، یعنی یک جمعیتی شدیم 
با هم، نگاه و زبان مشترک پیدا کردیم و در ضمن )در پیامد این 
همگرایی منطقه ای( یک قدرت بــزرگ در منطقه پیدا کردیم، 
آنها شــدند قدرت، خب ما هم می شــویم ید واحده در مقابل 
آن کســانی که بخواهند علیه ما اقدامی کنند و حق وحقوق ما 

مسلمان ها را نادیده بگیرند.
این چیزی اســت که به تصور مــن می توانیم برویم به طرفش، 
می توانیم ارتباط بین خودمان را قشنگ تسهیل کنیم. آنها می توانند 

بیاینــد بازار ما و مــا می توانیم برویم در بازار آنها، در دانشــگاه و 
مراکز ما و ما می توانیم با هم به صورت مشــترک ســرمایه گذاری 
کنیم. جنگ و دعوا را بزاریم کنار، طمع در همدیگر را بزاریم کنار، 

دست به دست هم بدهیم، مشکل همدیگر را حل کنیم«.
این یعنی آنکه بدون حتی یک وجب تغییر مرزی می توان و باید 
مرزها را به تورهای شــفاف یک تسابق منطقه حول توسعه گرایی 

برادرانه تبدیل کرد.
پزشــکیان به این ترتیب درکی دموکراتیک از مفهوم امت بودن 
به دســت داد: امت چنانچه مطهری در سلسله دروس سال های 
۵۵ تا شــهادت، ذیل عنوان »جامعه و تاریخ در قرآن« بدان همت 
گماشــت، نزدیک ترین کلمه بــه جامعه درز مفهــوم امروزی آن 
اســت. از طریق بازگشت به جامعه است که می توان وفاق داخلی 
را یک گام کیفی به جلو بــرد و از یک واحد بزرگ تر به نام جامعه 
ملل مســلمان حول صلح و رفاه منطقه ای سخن گفت. جماعت 
ایران- شاهی و اشــکال دیگر ناسیونالیسم متخذ از شرق شناسی 
استعماری در ایام اخیر، نوعی تقابل کاذب میان ملت بودن و امت 
بودن جعل کرده و در شــرایطی که عملًا یک امت صهیونیستی-
اوانجلیستی کل منطقه ما را تهدید می کند، سعی در قطبی سازی 
مولفه های قومیتی کشــور و خویشــاوندی های زبانی و فرهنگی 
ماورای مرزی را دارند. آنها در نفی انعقاد یک توافق اجتماعی در 
داخل و توافق گرایی در ســطح منطقه ای عملًا از شعار استعماری 
»قراردادگرایــی صهیونیستی-اوانجلیســتی آری، قراردادگرایــی 

محمدی حول صلح و رفاه مسلمین هرگز« تبعیت می کنند.
پزشکیان در قبال الزامات داخلی منطقه گرایی حول صلح و رفاه 

و گردشگری و تجارت، درکی روشن به نمایش نهاده و می گوید:
»اگر ما بتوانیم در قدم اول در داخل مشــکل خودمان را حل 
کنیــم، یعنی این اختلافات را بگذاریــم کنار، اعتماد و اطمینان 
ایجاد کنیم برای ســرمایه گذاران، تولیدکنندگان، برای نخبگان، 
دانشــگاهیان، نوآوران، بســتر را برای کار اینها آمــاده کنیم از 
طرف دیگر، اگر بتوانیم با دنیا نگاهمان را تغییر بدهیم، مســاله 
اف ای تی اف را مســاله برجام یا هرگونه ارتبــاط با دنیا را اصلاح 
کنیم، اشــتغال و ســرمایه گذاری در کشــور به وجود بیاید، ما 
نه تنها خواهیم توانست معضلات را حل کنیم بلکه ایران را به آن 
چشم اندازی که مقام معظم رهبری در آن نگاهش ابلاغ فرمودند، 

خودمان می توانیم به آنجا برسانیم«.

توافق گرایی منطقه ای
ادامه یادداشت روز
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گروه اجتماعی: دیروز صحن شــورای شهر تهران تحت تاثیر 
حضور رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران برای 
پاسخ به شبهات فروش 30 تابلو موزه امام علی )ع( بود. در این 
جلسه مشخص شد هر تابلو تنها به قیمت ۷00 دلار به فروش 
رفته و باقری، رئیس ســازمان در جمع خبرنگاران تاکید کرده 
که ســازمان حق فروش آثار را دارد و از این به بعد هم اقدام به 

فروش خواهد کرد. 
چندی پیش ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران اعلام کرد 
که 30 تابلوی نفیس از موزه امام علی ) ع( متعلق به ســازمان 
فرهنگی و هنری شهرداری تهران خارج شده و دیگر بازنگشته  

است. چند روز بعد نیز روزنامه سازندگی در گزارشی 
 World art Dubai اعلام کرد که  بنا بر اطلاعات سایت
14 اثر از 30 اثر ارزشــمند هنرمندان ایرانی که از موزه 
امام علی خارج شــدند در کشور امارات و شهر دوبی 

فروخته شده اند و از 1۶ اثر دیگر خبری نیست. 
۵ اثــر از عنایت اللــه نظری نوری، چهــار اثر از 
علی اکبــر صادقی، دو اثر از هانیبــال الخاص، رضا 
هدایــت و رضــوان صــادق زاده و یک اثــر از آیدین 
آغداشــلو، محمود جوادی پور، حســین محجوبی، 
صادق تبریزی، احمد خلیلی فرد، خســرو خسروی، 
آنه محمد تاتاری، حبیب توحیدی، مهدی حســینی، 

احمد وکیلی، علی ذاکری، طاهر شیخ الحکما، علی شیرازی، 
نعمت لاله ای و بابک خدابنده در این لیست قرار دارند.

در این جلسه ســوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورای 
اسلامی شــهر تهران با بیــان اینکه موزه ها براســاس تعریف 
موزه هــای جهان، حق فروش اموال خــود را ندارند و به هیچ 
عنوان نمی توانند وارد فروش شوند، گفت: این تقسیم بندی بین 
موزه های تخصصی و عمومی مشخص نشده است. او با طرح 
این ســوال که تعداد اعضای هیات مدیره ســازمان فرهنگی و 
هنری چند نفر است و چند نفر صورت جلسه را امضا کرده اند؟ 
ادامه داد: در رســانه ها ارقام مختلفی قید شده و سوال ما این 

است که تابلوها به چه قیمتی به فروش رفته اند؟

 W تابلوها هنوز به موزه برنگشته اند
ناصر امانی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه شورا درباره 
فرآیند خروج این آثار از موزه امام علی )ع( گزارشی ارائه کرد. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورا با بیان اینکه هیات مدیره 
سازمان در تاریخ ۲۶ فروردین امسال جلسه برگزار کرده است، 
یادآور شــد: در صورت جلســه آمده که فک پلمب برخی آثار 
صورت بگیرد و ســازمان موظف است که ارزش گذاری آثار را 
با بالاترین قیمت انجام دهد و به فروش برســاند. بدون هیچ 
ابلاغ کتبی در تاریخ های سوم اردیبهشت  ماه سه صورت جلسه 
تنظیم شــده که در آن 10 اثر، خالق و نوع اثر قید شــده است. 
وی اضافه کرد: در پیوســت آمده که تمامی آثار تحویلی در 10 
بــرگ خروج دارند و پس از برگزاری نمایشــگاه در 30 خرداد 
به آرشــیو موزه امام علی)ع( عودت داده می شود و در غیر این 
صورت تحویل گیرنده علاوه بر تحویل آثار باید خسارات وارده 
را بپردازد و تحویل دهندگان و تحویل گیرندگان این برگه را امضا 

کرده اند.
امانــی با بیان اینکــه پس از تحویل 30 اثر به موسســه ای 
که در وابســتگی آن به موسســات عمومی تردید وجود دارد، 
تفاهم نامه ای بین ســازمان فرهنگی و هنری و این موسسه در 
۶ اردیبهشت  ماه منعقد می شود، اعلام کرد: سازمان می گوید، 
آثار را برای شــرکت در نمایشــگاه و حراج و فــروش تقدیم 
می کند، هرچند تاکید می کند که ســازمان ملزم به پاسخگویی 
درخصــوص هرگونه نارضایتی و شــکایت هنرمند اســت و 

مســئولیت حفظ آثار از زمان تحویل تا عودت بر عهده طرف 
دوم است. او به مصوبه هیات وزیران در سال 13۸3 اشاره کرد 
و افزود: 14 اسفند ماه سال 13۸1 بنابر پیشنهاد وزارت میراث 
فرهنگی، هیات وزیران تصویب نامه ای داشت که اموال هنری 
در آن تعریف شده است و براساس آن عدم رعایت مفاد منجر 

به پیگرد قانونی خواهد شد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورا همچنین خاطرنشان 
کرد: در صورتی که اموال موضوع این آیین نامه بر اثر خسارات 
فیزیکی و شــیمیایی از بین برود، اموال پــس از تایید وزارت 
میراث فرهنگی از فهرســت اموال دولتی خارج خواهد شــد. 

انتقال بلاعوض و امانی آثار موضوع این آیین نامه از وزارتخانه، 
موسســه و شــرکت دولتی به دیگر وزارتخانه ها، موسســات 
و شــرکت های دولتی و خصوصی با رعایت دو شــرط انجام 
می شــود که موافقت قبلی وزارت میراث فرهنگی یک شرط 

آن است.
امانی با تاکید بر اینکه مصوبه هیات امنا چهار امضا دارد، 
درحالی که 11 عضو دارد، اظهار کرد: هیات امنای ســازمان 
فرهنگــی و هنــری نمی تواند خارج از مصوبــه هیات وزیران 
باشد. عضو هیات مدیره سازمان مصاحبه کرد و گفت که کل 
رقم اموال کمتر از 3 میلیارد تومان اســت؛ اما قیمت براساس 

فهرست سازمان ۵ میلیارد و 300 میلیون تومان است.
ناصــر امانی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه شــورا در 
ادامه با بیان اینکه تابلوها هنوز به شهرداری بازنگشته و شاید 
می خواهند در رویدادها و حراجی های بعدی شــرکت کنند، 
گفت: جلوی فروش تابلوها باید گرفته شــود و بسیار بد است 
که با 1۵0 هزار میلیارد تومان اعتبار شــهرداری و برای مرمت 

موزه ها، برخی تابلوهای هنری را به فروش برسانیم.
او اضافه کرد: تابلوها باید به سرعت به موزه امام علی)ع( 
برگردد و کمیســیون فرهنگی و اجتماعی اگر به دنبال عمل به 
وظایف خود هستند، پیگیری کنند که آثار به شهرداری برگردد. 
ما با شــرکت در رویدادهــای بین المللی مخالفتــی نداریم و 
اگر مصوبه هیات وزیران مشــمول آثار هنری ما نمی شود باید 

استعلام کنیم و اگر چنین باشد، ما حرفی نداریم.

 Wفروش دو تابلوی 1400  دلاری افتخار ملی است؟
مهدی عباســی، رئیس کمیسیون شهرســازی و معماری 
شورا نیز گفت: برخی کارها به اعتماد عمومی آسیب می زند. 
بعضی آثار را ۷00 دلار فروختید و اگر به فروشــگاه های دوبی 
مراجعه می کردیم یک تابلو بیش از این رقم بود. شما صلاحیت 

فروش این تابلوها را داشتید؟
او اضافه کرد: شــما یک سری برگه آورده اید و می گویید به 
اعتماد عمومی ضربه می زنند. این آثار هنوز به موزه برنگشــته 
اســت. آیا تنها دو اثر به فروش رفته است؟ آیا ارزش آنها فقط 
۷00 دلار بوده است؟ این تابلوها را برگردانید؛ ما اعضای شورا 

مبلغ را جمع می کنیم و به شما می دهیم.

عباسی با طرح این ســوال که1400 دلار پول لازم داشتید؟ 
تاکید کرد؛ این ســفر چقدر هزینه داشته و چه کسی هزینه را 
داده است؟ دو تابلو فروختیم که هزار و 400 دلار قیمت داشت 

و این افتخار ملی است؟ این برای من و شما زشت است!

 Wبودجه سازمان چهار برابر شده است
در ادامه مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی شورا با بیان 
اینکه این آثار متعلق به تمام ملت ایران است، یادآور شد: دو اثر 
به مبلغ ۸0 میلیون تومان به فروش رسیده که باید شفاف شود تا 
باعث سوء استفاده نشود. وی افزود: به نظر می رسد، بیانیه ای 
که ســازمان صادر کرد و برخــی مصاحبه ها، نکاتی 
دارند که جای تأمل جدی دارد و شاهد این هستیم که 
خط خبری توسط شهرداری تهران و در امتداد آن در 
شورای اسلامی شهر تهران شکل گرفته است. آنچه 
رسانه ها باید به آن توجه کنند عدد بودجه ای است که 
شورا به سازمان فرهنگی و هنری اختصاص داده و این 
جفا در حق شوراســت که می گویند به دلیل نداشتن 
بودجه و احیای آثار دیگر، آثاری را به رقم ۸0 میلیون 

تومان فروخته است.
اقراریان با بیان اینکه در ابتدای دوره ششــم، کل 
بودجه ای که ســازمان فرهنگــی و هنری اختصاص 
داده 41۷ میلیــارد تومان بوده کــه 300 میلیارد تومان حقوق و 
دســتمزد بوده است، یادآور شــد: این بودجه ای است که تمام 
شــورا به آن رای داده است. ۲ هزار و ۲00 میلیارد تومان بودجه 
مصوب امسال سازمان فرهنگی و هنری است که از این میزان 
هزار و ۵۷0 میلیارد تومان مربوط به حقوق و دستمزد است و 
۷00 میلیارد تومان در اختیار این ســازمان است که اقدامات و 
فعالیت های فرهنگی انجام دهد که ابهامات گوناگونی در مورد 
آن وجود دارد. رقم بودجه این ســازمان نســبت به سال 1400 

تقریباً چهار برابر شده است.

 W اینکه می گویند پول ندارند و تابلو می فروشند، درست
نیست! 

مهرداد باقری، رئیس ســازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران بعد از استماع ســخنان اعضای شورای شهر تهران با 
بیان اینکه »حاد جلوه دادن« موضوع برای ما مساله است در 
پاسخ به انتقادات قیمت گذاری تابلوها، گفت: قانون، فرآیند 
قیمت گذاری را تعیین کرده اســت و ما علاوه بر کارشناسی 
رســمی هیات ۵  نفره نیز تشــکیل دادیم و ایــن فرآیند به ما 
اجازه فروش را داده اســت. او در مورد هزینه های سفر برای 
این تابلوها با بیان اینکه ایــران نماینده اعزام کرده و هزینه ها 
براســاس تفاهم نامه ها پرداخت شــده اســت، اظهار کرد: 
درخواست ما این بود که وضعیت موسسه بررسی شود و پس 
از رفع ابهامات در صحن شورا و در حضور رسانه ها در مورد 

آن گزارش داده شود.
رئیس ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری تهران با تاکید 
بر اینکه ما در شــهرداری تهران، مبدع فعالیت هایی شــده ایم 
که تعطیل شــده بود، گفت: ما در 3 ســال گذشته کم فعالیت 
نکرده ایم؛ اما با گفتن برخی مســائل شــهرداری را از مســیر 
احیای فعالیت های هنری محروم می کنیم و مردم هم از نعمت 

خدمات شهرداری محروم می شوند.
او بــا تاکید بــر اینکه براســاس مصوبات، اثــر هنری با 
شاخص های مشخص می فروشیم تا اثر هنری دیگری بخریم، 
گفت: فروش اثر به دلیل تقویــت وضعیت و خرید اثر جدید 
است؛ اما گفتن اینکه ندارند و تابلو می فروشند، درست نیست 

و برای ما بد است.

تابلوها را با قیمت 700 دلار فروخته اند؟

اعتراض شورا به فروش تابلوها

 

اصغر جهانگیر، ســخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت 
فعالیت هتل ولنجک گفت: با دســتور دادســتان تهران عملیات 
احداث این سازه تا تعیین تکلیف نهایی متوقف شده اما به منظور 
ایمن سازی اجازه داده شده فعالیت در حد ضرورت ادامه پیدا کند. 
ادامه فعالیت هتل ولنجک، عملیات ایمن ســازی سازه است. در  
بحث تبدیل زندان ها به دانشگاه و انتقال زندان ها به خارج شهرها 

وظیفه داریم، فلذا اوین از این تصمیم قانونی مستثنا نیست.

احــد وظیفه، رئیس مرکز اقلیم و مدیریــت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی درباره پیش بینی وضعیت بارش 
و دما در پاییز گفت:  باید در انتظار تجربه پاییزی با هوای گرم تر 
و خشک تر نسبت به شرایط نرمال و در  نیمه اول زمستان آتی 
در کشور باشــیم. همچنین احتمال وقوع یا فاز سرد اقیانوس 
آرام غربی بیشــتر از سایر حالت ها از پاییز تا زمستان یعنی فاز 

خنثی یا فاز گرم وجود دارد. 

محمدعلــی آخوندی، مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری 
خراســان جنوبی گفت: شــمار جان باختــگان حادثه معدن 
معدنجو طبس به 3۸ نفر رســید و 11 نفــر دیگر همچنان در 
معدن محبوس هســتند که جزو آمار کشته شــدگان هستند. 
تلاش هــا برای خروج دیگر افراد محبوس ادامه دارد. این خبر 
که یکی از معدنچیان محبوس در معدن طبس، زنده از زیر آواز 

بیرون کشیده شده، کذب است و واقعیت ندارد.

فعلا 38 نفر پاییز گرم در حد ایمن سازی 
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ادامه دوشنبه 25 تیر 
انتصابات شوراى نگهبان

آیت اللــه خامنــه ای، امروز آقایــان صادق 
لاریجانــی و ]محمدحســن[ قدیــری را بــه 
عضویت شــورای نگهبــان به جــای آقایان 
]سیدحســن[ طاهری خرم آبــادی و ]رضــا[ 
اســتادی منصــوب کردند و عضویــت آقایان 
]محمــد[ مؤمــن و ]محمد[ یــزدی را تمدید 
نمودند. ایــن انتصاب ها به عنوان تقویت جناح 
راســت تلقی شــده. دوم خرادی ها اعتراض به 
تفسیر شورای نگهبان در مورد اختیار مجلس به 
رای  دادن به افرادی در میان همان ۶ نفر معرفی 

شده قوه قضائیه را آغاز کرده اند.  
پس از نقض حکم دادگاه تجدیدنظر آقای ]اکبر[ 
گنجــی در دیوان عالــی  کشــور، دادگاه ]هم عرض[ 

دیگری او را به ۶ سال زندان محکوم کرد.

سه شنبه 26 تیر 
مشکلات وزارت پست  و تلگراف و تلفن

دکتر ]علیرضا[ بهرام پور، مدیرعامل شرکت 
مخابــرات و آقــای حامد مرعشــی آمدند. از 
مشکلات وزارت ]پســت  و تلگراف و تلفن[ و 
شرکت ]تعاونی صادرکنندگان پسته رفسنجان[ 
و عقب افتادگی موبایل گفتند و نگران تعویض 
وزیرشان هستند و اســتمداد کردند. تذکر دادم 
که اختلاف مجتمع صنعتی رفســنجان و بانک 
تعاونــی رفســنجان و دانشــگاه ]ولی عصر[ 
رفسنجان بر سر ســهام که در دادگاه است را با 

توافق رفع نمایند.
]آقای اسماعیل حسینی مقدم[، امام جمعه 
قروه همراه فرماندار سابق بانه آمدند. از عدم 
رونق عمران و کم  شــدن سازندگی استان و از 
زیاد شدن جمعیت اهل  ســنت در قروه و کم  
شدن شیعیان و ضعف  کار نمایندگی رهبری در 
استان و آســیب زیاد آفت سن به محصولات 

گندم قروه گفتند. 
عصر آقای ]عباســعلی[ ســرفرازی آمد. از 
همکاران ســابق  در حزب ]جمهــوری اسلامی[ 
و جامعــه روحانیت ]مبارز تهــران[ بود. از ظلم 
دادگاه ویــژه ]روحانیــت[ و ]وزارت[ اطلاعات 
به او در 10 ســال قبل  که منجر بــه خلع  لباس و 
جریمه مالی اش شد، شکایت  کرد و گفت، به رغم 
اینها به انقلاب وفادار است و خواست، پول هایی 
که از او گرفته اند، پس داده شــود؛ معتقد است، 
باعث  گرفتاری اش شده  حاج احمدآقا ]خمینی[ 

است. 
به خاطر انفجار دیروز در شمال تل آویو و کشته 
شدن سه نفر و زخمی  شدن جمعی دیگر، اسرائیل 
امروز ضمن حملات مخربی به فلســطینی ها با 
هلی کوپتر، جمعی را شهید و زخمی کرده و خبر 
از وجود ۸ هزار موشــک کاتیوشــای ایرانی در 

دست حزب الله لبنان داده است. 
ســفر ]پرویــز[ مشــرف، ]رئیس جمهــور 
پاکســتان[ به هند پایان یافت و نتوانستند بر سر 
اعلامیه پایان سفر به توافق برسند؛ بیشتر به خاطر 
کشــمیر. در جریان سه روز ســفر، درگیری در 
مرزهای کشمیر، تلفات زیادی به جای گذاشته 
اســت. اتحادیه اروپا به آمریکا هشدار داد که از 
تمدیــد تحریم علیه ایران و لیبــی خودداری کند 
و دیگر توســل به قوانین فراملی نشود. روسیه و 
چین، قرارداد دوستی ۲0  ساله منعقد کردند. ادامه 
تلاش آمریکا در توسعه صنایع موشکی برخلاف 
قرارداد ســالت، چین و روســیه را به هم نزدیک 

کرده است.

092 افراط در اختلاف  
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تقویم

پابلــو  مــرگ  زمــان  از 
نــرودا، برنده جایــزه نوبل در 
۲3 ســپتامبر ســال 19۷3 و 
تنها 1۲ روز پــس از کودتای 
گوســتو پینوشــه«  نظامی »آ
علیه »آلنده« بســیاری تصور 

می کردند که او به واســطه سرطان پروستات از دنیا رفته 
است اما سال ها بعد نتایج مطالعات پزشکی قانونی او از 
وجود سم کلســتریدیوم بوتولینوم در بدن او خبر می داد. 
مرگ »پابلو نرودا« در ســال 19۷3 البته از همان زمان 
مشــکوک بود و ســال ها چهره مورد بحث محققان و 
پزشکان دنیا بود. نتایج تحقیقات کارشناسان بین المللی 
که روی پرونده او و نمونه های باقی مانده از جســد کار 
می کردند، در نهایت نشان داد که ابتلا به سرطان مطمئناً 
علت اصلی مرگ او نبوده اســت بنابراین فرضیه به قتل 
رســیدن چهره بزرگ ادبــی و از طرفداران »ســالوادور 
آلنده«، رئیس جمهور آزادی خواه شــیلی افزایش یافت. 
نــرودا دو هفته بعــد از کودتای نظامی »پینوشــه« که 
به ســرنگونی دولت »ســالوادور آلنده« منجر شد، در 
بیمارستانی در سانتیاگو درگذشــت اما برخی، ازجمله 
برادرزاده نــرودا، »رودولفو ریس«، مدت ها بر این باور 
بودند که او بــه دلیل مخالفتش بــا دیکتاتوری آغازین 
گوستو پینوشــه« به قتل رسیده اســت. مرگ نرودا  »آ
آنچنان پرحاشــیه و مشکوک بود که 10 سال پیش بنا بر 
اظهارات راننده شخصی او، دادگاه شیلی حکم نبش قبر 
او را صادر کرد و دانشــمندانی از چندین کشور دنیا سه 
ســال روی باقی مانده جسد او کار می کردند. در نهایت 
»رودولفو ریس« اعلام کرد که آزمایش های علمی نشان 
داده که سم کلستریدیوم بوتولینوم در بدن عمویش هنگام 
مرگ وجود داشته که نشان می دهد او واقعاً پس از کودتا 
»مسموم« شده است. او از مشهورترین و تاثیرگذارترین 
چهره های ادبیات معاصر جهان  است که علاوه بر تعداد 
زیادی کتاب، یک مجموعه بزرگ شعری را از خود باقی 
گذاشــت؛ فعال سیاسی شــیلی که در جنوب سانتیاگو 
به دنیا آمد. نرودا یکی از حامیان سرســخت و دوســت 
»سالوادور آلنده«، رئیس جمهور چپ گرای شیلی بود که 
گوستو پینوشه« که  فقط 1۲ روز پس از کودتای نظامی »آ
به سرنگونی »آلنده« انجامید، در بیمارستان درگذشت. 
برخــی معتقدند او به  دلیل اینکه قصد داشــت، رهبری 
حزب مخالفان حکومت را بر عهده بگیرد به همین دلیل 
به قتل رسیده است. اگرچه او توسط دوستش »گابریل 
گارسیا مارکز« به عنوان »بزرگ ترین شاعر قرن بیستم به 
هر زبانی« توصیف شده است اما شهرت او در سال های 
اخیر بــه دلیل جزئیات زندگی شــخصی او، اعتراف به 
تجــاوز و رها کردن همســر و دخترش جهت دیگری را 

طی کرد.

 شاعری که زیر سوال رفت 
سالروز به قتل رسیدن پابلو نرودا، شاعر شیلیایی

حبیــب محبیــان، یکــی از آن دســت 
خوانندگانی بود که ســرانجام در سال ۸۸ به 
دنبال چراغ ســبز دولت احمدی نژاد به ایران 
بازگشت اما نه تنها نتوانست فعالیت حرفه ای 
خــود را ادامه دهد که حتی یــک بار د حین 
ســاخت یک موزیک ویدئو بازداشت شد و 
اگرچه خیلی زود آزاد شد اما قصه ناکامی ها 
ادامــه یافــت و در نهایت نیــز از دنیا رفت. 
احتمالًا به همیــن دلیل هر بار که دولت های 
مختلــف ازجملــه احمدی نژاد، رئیســی و 
روحانــی، ســراغ بحث نخ نمای بازگشــت 
هنرمندان خــارج از ایران رفتند، مرور تجربه 
ناکامی هــای حبیب، ماجرا را از حیث جدی 

بودن خارج می کرد. هنرمندان 
ایرانی خارج از کشــور نه تنها 
به ایران بازنگشتند که در این 
ســال ها بســیاری از آنان که 
فعالیت شان را پس از انقلاب 
در ایران آغــاز کرده بودند هم 
از کشــور خارج شدند مانند 
محســن  عقیلی،  شــادمهر 
و  طالــب زاده  نامجو، حمید 
برخی دیگر. سازندگی در این 
گزارش به مناســبت سالروز 
تولد حبیــب، خواننده ایرانی 

در 4 مهر 13۲۶ به این موضوع و حاشیه های 
آن پرداخته است. 

 W شارلاتانیسم« بزرگ ترین مانع حبیب«
حبیب محبیان وقتی به ایران بازگشت، امید 
حضور در بازار موســیقی داخلی را داشت اما 
همواره دو برچسب همراه او بود که مانع فعالیت 
او می شد: »خواننده  لس آنجلسی« و »خواننده  
پیش از انقلاب«. محمد محبیان، فرزند حبیب 
معتقد بود که پدرش به دلیل وجود پدیده ای به 
نام »شارلاتانیسم« در ایران نتوانست کار کند. 
»افرادی در دوروبر حبیب قرار گرفتند که باعث 
شدند او نتواند روند رسمی فعالیت هایش را طی 
کند. قطعاً خیلی ها از اینکه حبیب در ایران کار 
کند، متضرر می شدند و همین باعث شد از هر 
کاری برای خراب کردن حبیب استفاده کنند. 
حبیب انســان ســاده و دل پاکی بود و خیلی ها 
برای سوء اســتفاده از او خودشــان را به پدرم 
چســباندند. حتی خیلی ها از زبان او مصاحبه 

کردند و به خودشان اجازه دادند که سخنگوی 
وی باشند. فضای وحشتناکی برای او درست 
شــد. به قدری حاشیه ها و سوء استفاده ها از 
حبیب زیاد شــد که ماجرای فعالیت اش زیر 
داســتان این سوء اســتفاده ها قرار گرفت«. 
بنابرایــن با وجود نزدیک شــدن افراد دولتی 
چون اسفندیار رحیم مشایی و طرح وعده های 
گوناگــون و حتی امضــای احمدی نژاد پای 
نامه ای درباره مجوز به او، گره ای باز نشــد و 
در نهایت نیز بهار ســال 139۵ بر اثر ایست 

قلبی درگذشت.   

 W معطلی 10  ساله سامان
ســامان، خواننــده دیگــری بــود که در 
دوره احمدی نــژاد به امیــد فعالیت هنری به 
ایران بازگشــت اما بعــد از مدتی وقتی برای 
دریافت مجوز به درهای بســته برخورد کرد 

دوبــاره ایران را ترک کرد. او با کم رنگ کردن 
فعالیت هایش در خارج از کشور تلاش کرد تا 
مقدمات کار هنری اش در ایران فراهم شــود، 
بنابراین در سال 1391 توانست کنسرتی هم در 
جزیره قشــم برگزار کند. تلاش های او اما تا 
سال 9۷ برای دریافت مجوز آثارش بی نتیجه 
ماند و در نهایت مهرماه ســال 1400 پس از 
یک دهه بلاتکلیفی، دوباره ایران را ترک کرد. 
امیرارژنگ کاظمی که با نام هنری ســامان، 
شناخته می شود، در نخستین اظهارات خود 
پس از تــرک ایران گفت: »من گله مندم فقط 
به خاطر اینکه چندین ســال در صف مجوز 
مانــدم و به من مجوز ندادند. ای کاش زودتر 
می گفتند تو مجوز نمی گیری که لااقل زودتر 
از ایران خارج شوم و از نظر اقتصادی، ضرر 
نکنم. من سه بار درخواست تجدیدنظر کردم 
برای دریافت مجوز، ولی هر سه بار، رد شدم 
و گفتند، اگر بخواهیم به شما مجوز دهیم باید 
به همه خوانندگان لس آنجلسی مجوز بدهیم 

و هر وقت همه خواننــدگان آن طرفی مجوز 
گرفتند، شما هم مجازی!«

 W سیاوش قمیشی، بهروز وثوقی و 
دیگران 

بیژن مرتضوی، سیاوش قمیشی و معین، 
خواننــدگان دیگری بودند کــه در دولت های 
مختلف ازجملــه دولــت احمدی نژاد بحث 
بازگشــت آنان بالا گرفت و حتی روایت هایی 
از علاقــه محمود احمدی نژاد به این خواننده 
اینکــه در یکــی از  ایرانــی وجــود دارد و 
سفرهایش در نیویورک قصد داشت او را در 
هواپیمای خــود به ایران برگرداند! با این حال 
آنچه در بطن حوادث اتفاق افتاد طور دیگری 
بود. بیژن مرتضوی در دوران خاتمی به دنبال 
دریافت مجوز آثــارش در ایــران بود، حتی 
رفت وآمدهایی داشــت و مذاکراتی هم با یک 
شرکت معروف نشر موسیقی 
انجــام داد امــا در نهایت او 
هم نتوانســت به خواسته اش 
دربــاره  صحبــت  برســد. 
شــخصیت های  بازگشــت 
هنری خارج از ایران که قبل 
از انقلاب فعالیت های هنری 
داشــتند در دولت رئیسی هم 
ادامه یافت و اسماعیلی، وزیر 
ارشاد از حضور معین در ایران 
استقبال کرد و گفت: »آقای 
معین هم یک ایرانی هستند و 
هر زمان که بخواهند می توانند وارد ایران شوند 
و اجراهایشــان هم تابع قوانین کشور باشد. 
ولی از طرفی مــثلًا یکی از بازیگرانی که قرار 
بود به ایران برگردد شاکی خصوصی داشت و 

این موضوع دیگر ربطی به حاکمیت ندارد«.
همچنین محمد خزاعی، رئیس سازمان 
ســینمایی وقت کشــور در زمان رئیسی از 
امکان حضور بهروز وثوقی در ایران ســخن 
گفــت: »واقعیت این اســت کــه ما چنین 
محدودیت هایی نداریم و در چارچوب قانون 
می توانند به کشــور بازگردند و مشغول کار 
شــوند. مثلًا آقای بهروز وثوقــی می توانند 
بــه ایــران بازگشــته و کار کنــد، ممانعتی 
وجود نــدارد که ما نتوانیم آثــار این افراد را 
ببینیم«. اما تجربه حضور حبیب و ســامان 
در دهه های گذشــته، نشان داد که نه تلاش 
خوانندگان برای بارگشت به بار می نشیند و 
مسئولانی که از آن حرف می زنند توان و عزم 
جدی برای ایستادن پای این حرف ها دارند.
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